

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL LUCY REQUIÃO DE MELLO E SILVA-HRG

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEDS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	SERVIÇOS	64490	Trata-se do Processo Administrativo Licitatório para contratação de Empresa especializada e qualificada, a qual deverá prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de aquecimento elétrica, calibração, com fornecimento e troca de peças e acessórios, incluindo os motores de recirculação e circuitos de alimentação dos sistemas, bem como fornecimento de laudos técnicos e ordens de serviço, bombas de recirculação, recomposição das resistências do Boilers, sensores e reparo do sistema elétrico com troca de peças	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	
2	SERVIÇOS	18057	Prestação de Serviços Contínuos de Nutrição e Alimentação Hospitalar, visando o fornecimento e a distribuição de dietas livres, dietas especiais, suplementos artesanais, destinados a pacientes internados e em atendimento ambulatorial, acompanhantes; servidores e plantonista em escala 12x36 e 12x72	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 82.091,57	R\$ 985.098,84	
3	SERVIÇOS	82340	Prestação de serviços de empresas especializadas para revisão, manutenção preventiva e corretiva do sistema de Para Raio – SPDA	UNID.	2	ME	PE	X				X							R\$ 19.200,00	R\$ 38.400,00	
4	SERVIÇOS	75175	Contratação de Técnico em Informática para a unidade	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.732,48	R\$ 92.789,76	

5	SERVIÇOS	69965	Contratação de Empresa com mão de Obra Especializada em Manutenção Corretiva e Preventiva nos Sistemas de Climatização e Aparelhos Condicionadores de Ar, com Reposição de Peças, Acessórios, Gás (TODOS) e outros componentes	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14.500,00	R\$ 174.000,00
6	SERVIÇOS	47120	Prestação de Serviços de Redes WIFI	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.917,00	R\$ 35.004,00
7	SERVIÇOS	71017	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da RACKER (rede lógica)	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
8	SERVIÇOS	48195	Prestação de serviços assistenciais para Técnico de enfermagem e Enfermeiro	UNID.	12	EPP	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$150.620,65	R\$ 1.807.447,80
9	SERVIÇOS	34845	Prestação de Serviços de Fornecimento de Água, esgotamento sanitário e serviços (SANEPAR	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4.056,04	R\$ 48.672,48
10	SERVIÇOS	72913	Prestação de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços Médicos	UNID.	12	EPP	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$189.720,00	R\$ 2.276.640,00
11	SERVIÇOS	83039/83072/83073	Prestação de Serviços para Recarga de Oxigênio	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.717,04	R\$ 92.604,48
12	SERVIÇOS	87220	Prestação de serviços de manutenção Preventiva e Corretiva Central de Ar Comprimido, Central de Vácuo e Central de Rede de Oxigênio	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14.984,00	R\$ 179.808,00
13	SERVIÇOS	82991	Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva Geradores	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.541,03	R\$ 42.492,36
14	SERVIÇOS	67185	Prestação de Serviços de Análise de Água FISIO-QUIMIO	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
15	SERVIÇOS	85502	Prestação de Serviços Continuados de Condução de Veículos(MOTORISTAS)	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.732,48	R\$ 92.789,76
16	SERVIÇOS	82432	Prestação de Serviços de Emissão de Laudos de Exames de Imagem	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.573,20	R\$ 18.878,40
17	SERVIÇOS	63416/69022/75845/68243	Prestação de Serviço de Manutenção Preventivas e Corretivas nas Máquinas de Lavanderia	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10.125,00	R\$ 121.500,00
18	SERVIÇOS	48458	Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos Multifuncionais	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.020,00	R\$ 12.240,00
19	SERVIÇOS	59887	Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelho de Raio-X"Compacto Plus Philips"	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.995,00	R\$ 95.940,00
20	SERVIÇOS	9982/10756	Prestação de Serviço de Vigilância Armada e Desarmada	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 44.473,10	R\$ 533.677,20
21	SERVIÇOS	62921	Prestação de Serviços de Recarga de Extintores e Teste Hidrostático	UNID.	1	ME	PE	X											R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
22	SERVIÇOS	58129	Prestação de Serviços de Limpeza e Desinfecção de Caixa D'Água	UNID.	2	ME	PE	X					X						R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
23	SERVIÇOS	49000	Prestação de Serviços Assistenciais em Saúde (Nutrição)	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.331,17	R\$ 87.974,04
24	SERVIÇOS	76935	Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva em Monitores Multiparamétricos, com Reposição de Peças e Acessórios	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.973,67	R\$ 95.684,04

25	SERVIÇOS	83005	Prestação de Serviços Manutenção Preventiva e Corretiva dos Sistemas de Detecção e Alarme de Incêndio	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.627,00	R\$ 79.524,00
26	SERVIÇOS	19630	Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Fornecimento de Peças, Componentes e Acessórios e Materiais para Automóveis Oficiais que compoem a Frota	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
27	SERVIÇOS	62038/61966/619 6961974	Prestação de Serviços de Locação de Bombas Infusoras eFornecimento de Equipos e Seringas	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.829,90	R\$ 21.958,80
28	SERVIÇOS	52394/52395	Prestação de Serviços de Controle de Pragas e Vetores	UNID.	4	ME	PE	X			X				X				R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
29	SERVIÇOS	82418	Prestação de Serviços de Sistema de Comunicação PABX	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
30	SERVIÇOS	23486	Prestação de Serviços de Dosimetria	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 34,00	R\$ 408,00
31	SERVIÇOS	56849	Prestação de Serviços para Higienização	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50.654,84	R\$ 607.858,08
32	SERVIÇOS	60201	Prestação de Serviços de Calibração em Termômetros, Termohigômetros e Balanças	UNID.	1	ME	PE	X											R\$ 2.292,55	R\$ 2.292,55
33	SERVIÇOS	68021	Prestação de Serviços Manutenção Preventiva e Corretiva para Autoclaves	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5.115,00	R\$ 61.380,00
34	SERVIÇOS	45339	Prestação de Serviços Manutenção Preventiva e Corretiva Ventilador respirador pulmonar marca TAKAOKA	UNID.	12	ME	IL	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 1.610,00	R\$ 19.320,00
33	SERVIÇOS	78175	Prestação de Serviços Continuados de Condução de Ambulanchas (Pactuação entre Funeas/Secretária Municipal de Saude,Protocolo nº 17.442.520-5-CONTRATAÇÃO PILOTOS DE AMBULANCHA)	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 30.929,92	R\$ 371.159,04
34	SERVIÇOS	14494	Serviços de Limpeza e Esgotamento de Fossas e Hidrojateamento	UNID.	4	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.400,00	R\$ 29.600,00
35	SERVIÇOS	47757	Prestação de Serviços para Atendentes de Farmácia(POSTO DE TRABALHO-DIURNO E NOTURNO)	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20.761,08	R\$ 249.132,96
36	SERVIÇOS	55113	Serviços de instalação de sistema de controle de acesso(CATRACAS E CANCELA)	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8.583,40	R\$ 103.000,80
37	SERVIÇOS	12669	Prestação de serviços de fornecimento de combustível para automóveis e embarcação oficiais que compoem a frota	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00
38	SERVIÇOS	68211	Prestação de empresa especializada em serviços elétricos para manutenção preventiva e corretiva	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10.500,00	R\$ 126.000,00
39	SERVIÇOS	32854	Prestação de Serviços para Copeira-Setor Cozinha Hospitalar	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11.466,04	R\$ 137.592,48
40	SERVIÇOS	77917	Prestação de Serviços Assistenciais para Profissionais em Assistencial Social	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.904,45	R\$ 94.853,40
41	SERVIÇOS	77918	Prestação de serviço Assistencial Fisioterapeuta	UNID.	12	EPP	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.647,39	R\$ 91.768,68

42	SERVIÇOS	47767	Prestação de Serviços Assistenciais Farmaceutico(POSTO NOTURNO E DIURNO)	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29.227,53	R\$ 350.730,36
43	SERVIÇOS	32854	Prestação de Serviços Assistenciais Psicologo	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.904,45	R\$ 94.853,40
44	SERVIÇOS	89489	Prestação de Serviços para Técnicos em Radiologia (NOTURNO E DIURNO)	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47.301,42	R\$ 567.617,04
45	SERVIÇOS		Prestação de Serviço de Vistoria Técnica com produção de laudo técnico de controle de materiais acabamento e Revestimento(CMAR) Vistoria Técnica com Produção de laudo Técnico dos Sistemas de Hidrantes e de Mangotinhos e Elaboração do Plano de Emergência contra Incêndio	UNID.	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
46	AQUISIÇÃO	32854	Aquisição de materiais para processamento de roupas hospitalares com a disponibilização de dosadores em comodato	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.410,00	R\$ 28.920,00
47	AQUISIÇÃO	37546	Aquisição de Computadores	UNID.	5	ME	PE	X												R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
48	AQUISIÇÃO	65221	Aquisição de Nobreaks	UNID.	25	ME	PE	X												R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00
49	AQUISIÇÃO	20547	Aquisição de Bombas Centrifugas com instalação	UNID.	4	ME	PE	X												R\$ 4.283,39	R\$ 17.133,56
50	AQUISIÇÃO	73411	Aquisição para materiais prediais, elétricos e hidráulico(Construção da garagem, reforma do muro, manutenção do telhado)	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 37.500,00	R\$ 450.000,00
51	AQUISIÇÃO	7101-72387	MOBILIÁRIO	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65.801,59	R\$ 789.619,08
52	AQUISIÇÃO	6501-212	Acebrofilina 10 mg/mL Xarope Frasco 120 mL, Via Oral Acebrofilina, 10 mg/ml (Adulto), Xarope, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	5	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 28,89	R\$ 144,45
53	AQUISIÇÃO	6501-2582	Acebrofilina 5 mg/mL Xarope Frasco 120 mL, Via Oral Acebrofilina, 5 mg/ml (Pediátrico), Xarope, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	5	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27,89	R\$ 139,45
54	AQUISIÇÃO	6501-20690	Acetato de retinol 10.000 UI, aminoácidos 25 mg, metionina 5mg, cloranfenicol 5 mg, (Pomada oftálmica), Bisnaga 3,5 g Acetato de retinol 10.000 UI, aminoácidos 25 mg, metionina 5mg, cloranfenicol 5 mg (Pomada oftálmica), EMBALAGEM: Bisnaga 3,5 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	15	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,00	R\$ 285,00

55	AQUISIÇÃO	6501-217	Acetilcisteína 100 mg/mL Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular/Intravenosa/Inalatória Acetilcisteína, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	27,00	R\$	972,00
56	AQUISIÇÃO	65013735	Acetilcisteína 20 mg/mL Xarope Frasco 120mL, Via Oral Acetilcisteína, 20 mg/ml (Pediátrico), Xarope, Frasco, 120ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	5	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,49	R\$	112,45
57	AQUISIÇÃO	6501219	Aciclovir 200 mg Comprimido, Via Oral Aciclovir, 200 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,32	R\$	9,60
58	AQUISIÇÃO	6501221	Aciclovir 50 mg/g Creme dermatológico Bisnaga 10 g, Via Tópica Aciclovir, 50 mg/g, Creme dermatológico, Bisnaga, 10 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,64	R\$	43,68
59	AQUISIÇÃO	6501223	Ácido Acetilsalicílico 100 mg Comprimido, Via Oral Ácido Acetilsalicílico, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	156	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,96	R\$	149,76
60	AQUISIÇÃO	6501226	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Via Intramuscular/Intravenosa Ácido Ascórbico (Vitamina C), 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	204	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,68	R\$	546,72
61	AQUISIÇÃO	6501232	Ácido Tranexâmico 250 mg Comprimido, Via Oral Ácido Tranexâmico, 250 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,77	R\$	173,10
62	AQUISIÇÃO	6501233	Ácido Tranexâmico 50 mg/mL Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenoso Ácido Tranexâmico, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,98	R\$	287,28
63	AQUISIÇÃO	650149877	Ácido Valpróico 50 mg/mL Xarope, Frasco 100mL, Via Oral Ácido Valpróico, Xarope, Oral, Frasco, 50 mg/ml, 100ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,71	R\$	40,26

64	AQUISIÇÃO	6501234	Ácidos Graxos Essenciais + Retinol, Palmitato (Vitamina A) + Tocoferol, Acetato (Vitamina E) + Lecitina de Soja, Loção oleosa, Frasco 100 mL, Via Tópica Ácidos Graxos Essenciais + Retinol, Palmitato (Vitamina A) + Tocoferol, Acetato (Vitamina E) + Lecitina de Soja, 100 ml, Loção oleosa, Frasco, 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	68,70	R\$	7.419,60
65	AQUISIÇÃO	6501235	Adenosina 3 mg/mL Solução injetável, Ampola 2 mL, Intravenosa Adenosina, 3 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	18	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,20	R\$	273,60
66	AQUISIÇÃO	6501-45066	Água estéril injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000 mL Água estéril injetável, 1000 ml, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X		X	X	X		R\$	13,87	R\$	1.997,28
67	AQUISIÇÃO	6501240	Água estéril injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL Água Estéril Injetável, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,25	R\$	2.175,00
68	AQUISIÇÃO	6501243	Água estéril injetável, Ampola 10mL Água Estéril Injetável, 10 ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,69	R\$	1.242,00
69	AQUISIÇÃO	6501245	Albendazol, 40 mg/mL Suspensão Oral, Frasco 10 mL Albendazol, 40 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,78	R\$	208,08
70	AQUISIÇÃO	6501246	Albendazo 400 mg Comprimido mastigável Albendazol, 400 mg, Comprimido mastigável, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,91	R\$	379,68
71	AQUISIÇÃO	6502-1026	ALfentanila, Cloridrato 0,544 mg/ mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa Alfentanila, Cloridrato, 0,544 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,00	R\$	576,00

72	AQUISIÇÃO	6501-252	Ambroxol, Cloridrato 3 mg/mL Xarope, Frasco, 100 mL, Via Oral Ambroxol, Cloridrato (Pediátrico), 3 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,69	R\$	193,68
73	AQUISIÇÃO	6501-253	Ambroxol, Cloridrato 6 mg/ml Xarope, Frasco, 100 mL, Via Oral Ambroxol, Cloridrato (Adulto), 6 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,32	R\$	1.114,56
74	AQUISIÇÃO	6501-258	Aminofilina 100 mg Comprimido, Via Oral Aminofilina, 100 mg, Comprimido, Bliester, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,99	R\$	191,52
75	AQUISIÇÃO	6501-259	Aminofilina 24 mg/mL Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa, Aminofilina, 24 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,44	R\$	3.499,20
76	AQUISIÇÃO	6501-260	Amiodarona, Cloridrato 200 mg Comprimido, Via Oral Amiodarona, Cloridrato, 200 mg, Comprimido, Bliester, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,33	R\$	7,92
77	AQUISIÇÃO	6501-261	Amiodarona, Cloridrato 50 mg/mL Solução injetável, Ampola 3 mL, Intravenosa Amiodarona, Cloridrato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,44	R\$	146,40
78	AQUISIÇÃO	6502-1025	Amitriptilina, Cloridrato 25 mg , Comprimido revestido, Via Oral Amitriptilina, Cloridrato, 25 mg , Comprimido revestido, Bliester, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UND	192	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,14	R\$	26,88
79	AQUISIÇÃO	6501-266	Amoxicilina Triidratada 50 mg/mL, Pó para suspensão, Copo/Seringa Dosadora, Frasco 150 mL, Via Oral Amoxicilina Triidratada, 50 mg/ml, Pó para suspensão oral, Frasco, 150 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,24	R\$	779,52
80	AQUISIÇÃO	6501-267	Amoxicilina Triidratada 500 mg, Cápsula , Via Oral Amoxicilina Triidratada, 500 mg, Cápsula , Bliester, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,99	R\$	179,40

81	AQUISIÇÃO	6501-264	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio , 500 + 125 mg, Comprimido revestido, Via Oral Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio , 500 + 125 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,72	R\$	391,68
82	AQUISIÇÃO	6501-263	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio, 50 + 12,5 mg/mL, Pó para suspensão, Frasco 75 a 100mL, Copo/Seringa Dosadora, Via Oral Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio, 50 + 12,5 mg/ml, Pó para suspensão oral, Frasco, 75 ml a 100ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,79	R\$	2.327,40
83	AQUISIÇÃO	6501-1217	Ampicilina Sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Ampicilina Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	270,00
84	AQUISIÇÃO	6501-1221	Anlodipino, Besilato 5 mg, Comprimido, Via Oral Anlodipino, Besilato, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,29	R\$	1.904,40
85	AQUISIÇÃO	6501-271	Atenolol 25 mg, Comprimido, Via Oral Atenolol, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	84	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,11	R\$	513,24
86	AQUISIÇÃO	6501-272	Atenolol 50 mg, Comprimido, Via Oral Atenolol, 50 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,89	R\$	2.680,20
87	AQUISIÇÃO	6501-278	Atropina, Sulfato 0,25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Atropina, Sulfato, 0,25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,21	R\$	79,56
88	AQUISIÇÃO	6501-279	Atropina, Sulfato 0,5 mg/mL Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Atropina, Sulfato, 0,5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,90	R\$	248,40

89	AQUISIÇÃO	6501-3765	Azitromicina Diidratada, 40 mg/mL (600 mg), Pó para suspensão oral, Frasco, Tampa interna para fixação à boca do frasco, Via Oral Azitromicina Diidratada, 40 mg/ml (600 mg), Pó para suspensão oral, Frasco, Diluente, Flaconete (9 ml) + Seringa dosadora (5 ml) + Tampa interna para fixação à boca do frasco, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	50,08	R\$	2.403,84
90	AQUISIÇÃO	6501-1226	Azitromicina Diidratada 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral Azitromicina Diidratada, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,62	R\$	2.991,60
91	AQUISIÇÃO	6501-2491	Bacillus cereus, 1.000.000 endosporos/mL, Suspensão Oral, Flaconete 5 mL, Via Oral Bacillus cereus, 1.000.000 endosporos/ml, Suspensão oral, Flaconete, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,61	R\$	673,20
92	AQUISIÇÃO	6501-283	Beclometasona, Dipropionato 400 mcg/mL Suspensão para aerossolterapia, Flaconete, 2 mL, Inalatória, Beclometasona, Dipropionato, 400 mcg/ml, Suspensão para aerossolterapia, Flaconete, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,21	R\$	149,04
93	AQUISIÇÃO	6501-1390	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Diluente 4 mL, Intramuscular Benzilpenicilina Benzatina, 600.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Diluente, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,10	R\$	1.458,00
94	AQUISIÇÃO	6501-1389	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Intramuscular Benzilpenicilina Benzatina, 1.200.000 UI, Pó para suspensão injetável/ Suspensão injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,92	R\$	12.182,40

95	AQUISIÇÃO	6501-288	Betametasona, Acetato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 3 + 3 mg/mL, Suspensão injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles Betametasona, Acetato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 3 + 3 mg/ml, Suspensão injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,30	R\$	658,80
96	AQUISIÇÃO	65014245	Betametasona, Dipropionato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 5 + 2 mg/mL, Suspensão injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles Betametasona, Dipropionato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 5 + 2 mg/ml, Suspensão injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,09	R\$	1.810,80
97	AQUISIÇÃO	6501-1230	Bicarbonato de Sódio, 84 mg/mL (8,4%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,00	R\$	144,00
98	AQUISIÇÃO	6501-294	Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,00	R\$	144,00
99	AQUISIÇÃO	6502-2657	Biperideno, Cloridrato 2 mg, Comprimido, Via Oral Biperideno, Cloridrato, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,22	R\$	6,56
100	AQUISIÇÃO	6502-1028	Biperideno, Lactato 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Biperideno, Lactato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA:Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,60	R\$	78,00

101	AQUISIÇÃO	6501-297	Bromoprida 10 mg, Cápsula ou Comprimido, Via Oral Bromoprida, 10 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,94	R\$	56,40
102	AQUISIÇÃO	6501-298	Bromoprida 4 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 mL Bromoprida, 4 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,78	R\$	526,80
103	AQUISIÇÃO	6501-299	Bromoprida 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola, 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Bromoprida, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,36	R\$	2.441,27
104	AQUISIÇÃO	6501-307	Captopril 25 mg, Comprimido, Via Oral Captopril , 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,74	R\$	177,60
105	AQUISIÇÃO	6502-1032	Carbamazepina 200 mg, Comprimido, Via Oral Carbamazepina, 200 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,28	R\$	6,66
106	AQUISIÇÃO	6502-1034	Carbonato de Lítio 300 mg, Comprimido, Via Oral Carbonato de Lítio, 300 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,54	R\$	12,96
107	AQUISIÇÃO	6505-50121	Carvão Ativado, Pó, sachê 25g, Via Oral Carvão Ativado, oral, em pó, Sachê com 25 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,50	R\$	180,00
108	AQUISIÇÃO	6501-310	Carvedilol 3,125 mg mg, Comprimido, Via Oral Carvedilol, 3,125 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,10	R\$	12,00
109	AQUISIÇÃO	6501-311	Carvedilol 6,25 mg, Comprimido, Via Oral Carvedilol, 6,25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,10	R\$	6,03
110	AQUISIÇÃO	6501-313	Cefalexina monoidratada 50 mg/mL, Suspensão, Frasco 100 mL, Copo/Seringa Dosadora, Via Oral Cefalexina monoidratada, 50 mg/ml, Suspensão Oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,00	R\$	1.620,00

111	AQUISIÇÃO	65013020	Cefalexina monoidratada 500 mg, Cápsula/Comprimido, Via Oral Cefalexina monoidratada, 500 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	85,83
112	AQUISIÇÃO	6501-316	Cefalotina Sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa, Cefalotina Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,27	R\$	316,44
113	AQUISIÇÃO	6501-317	Cefazolina sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Cefazolina sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,87	R\$	116,96
114	AQUISIÇÃO	6501-1234	Cefepima, cloridrato 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Cefepima, cloridrato, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	480	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,95	R\$	4.294,51
115	AQUISIÇÃO	6501-1235	Cefepima, cloridrato 2 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Cefepima, cloridrato, 2 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,12	R\$	4.349,86
116	AQUISIÇÃO	6501-318	Cefotaxima Sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Cefotaxima Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,33	R\$	4.895,64
117	AQUISIÇÃO	6501-320	Ceftazidima Pentaidratada 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Ceftazidima Pentaidratada , 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,88	R\$	202,82

118	AQUISIÇÃO	6501-322	Ceftriaxona Dissódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Ceftriaxona Dissódica , 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	3000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,22	R\$	9.651,00
119	AQUISIÇÃO	6501-323	Ceftriaxona Dissódica 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente Lidocaína 1% ampola c/ 2 mL, Intramuscular Ceftriaxona Dissódica, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, Lidocaína 1% ampola c/ 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	480	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,77	R\$	3.729,60
120	AQUISIÇÃO	6501-324	Cetilpiridínio, Cloreto 0,5 mg/mL, Solução Bucal, Frasco 250 mL, Cetilpiridínio, Cloreto , 0,5 mg/ml, Solução Bucal, Frasco, 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$			-
121	AQUISIÇÃO	6501-329	Cetoprofeno 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa Cetoprofeno, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	960	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,40	R\$	3.264,00
122	AQUISIÇÃO	6501-328	Cetoprofeno 50 mg, Cápsula, Via Oral Cetoprofeno, 50 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,44	R\$	86,40
123	AQUISIÇÃO	6501-330	Cetoprofeno, 50 mg/ML, Solução injetável, Ampola, 2 mL, Intramuscular Cetoprofeno, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1080	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,68	R\$	2.894,40
124	AQUISIÇÃO	6501-1245	Cianocobalamina (vit B12) + Piridoxina, Cloridrato (vit B6) + Tiamina, Cloridrato (vit B1), 5.000 mcg + 100 mg + 100 mg/mL, Solução injetável, Ampolas 1mL + 1 mL, Intramuscular Cianocobalamina (vit B12) + Piridoxina, Cloridrato (vit B6) + Tiamina, Cloridrato (vit B1), 5.000 mcg + 100 mg + 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1ml + 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,05	R\$	4.230,00
125	AQUISIÇÃO	6501-1246	Ciclobenzaprina, Cloridrato 10 mg, Comprimido revestido, Via Oral Ciclobenzaprina, Cloridrato, 10 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,65	R\$	156,00

126	AQUISIÇÃO	6501-332	Cilostazol 100 mg, Comprimido, Via Oral Cilostazol, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,61	R\$	36,60
127	AQUISIÇÃO	6501-335	Cinarizina 25 mg, Comprimido, Via Oral Cinarizina, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,44	R\$	26,40
128	AQUISIÇÃO	6501-336	Cinarizina 75mg, Comprimido, Via Oral Cinarizina, 75mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,46	R\$	55,20
129	AQUISIÇÃO	6501-337	Ciprofloxacino, Cloridrato 2 mg/mL, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL, Intravenosa Ciprofloxacino, Cloridrato, 2 mg/ml, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,33	R\$	575,64
130	AQUISIÇÃO	6501-505	Ciprofloxacino, Cloridrato 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral Ciprofloxacino, cloridrato, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,19	R\$	45,16
131	AQUISIÇÃO	6501-509	Claritromicina 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa Claritromicina, 500 mg (Injetável), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	56,50	R\$	3.390,00
132	AQUISIÇÃO	6501-510	Clindamicina, Fosfato 150 mg/mL (600 mg), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intramuscular/Intravenosa Clindamicina, Fosfato, 150 mg/ml (600 mg), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,59	R\$	275,40
133	AQUISIÇÃO	6502-2708	Clonazepam 2,5 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL Clonazepam, 2,5 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,99	R\$	155,88
134	AQUISIÇÃO	6501-512	Clonidina, Cloridrato 0,1 mg, Comprimido, Via Oral Clonidina, Cloridrato, 0,1 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,17	R\$	51,00

135	AQUISIÇÃO	6501-515	Clonidina, Cloridrato 150 mcg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Clonidina, Cloridrato, 150 mcg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,60	R\$	254,40
136	AQUISIÇÃO	6501-1249	Clopidogrel, Bissulfato 75 mg, Comprimido revestido, Via Oral Clopidogrel, Bissulfato, 75 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,01	R\$	60,60
137	AQUISIÇÃO	6501-519	Cloreto de Potássio 191 mg/ml (19,1%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Cloreto de Potássio, 191 mg/ml (19,1%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,88	R\$	52,80
138	AQUISIÇÃO	6501-1266	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Ampola 10 mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	7200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,68	R\$	4.896,00
138	AQUISIÇÃO	6501-1267	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,40	R\$	45.120,00
139	AQUISIÇÃO	6531-35	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,90	R\$	23.220,00
140	AQUISIÇÃO	6501-1273	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,99	R\$	28.782,00

141	AQUISIÇÃO	6501-1274	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	840	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,90	R\$	16.716,00
142	AQUISIÇÃO	6501-1275	Cloreto de Sódio 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Ampola 10 mL Cloreto de Sódio, 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,59	R\$	215,40
143	AQUISIÇÃO	6502-1088	Clorpromazina, Cloridrato 25mg, Comprimido revestido , Via Oral Clorpromazina, Cloridrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X												R\$	0,18	R\$	5,40
144	AQUISIÇÃO	65021089	Clorpromazina, Cloridrato 5mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intramuscular Clorpromazina, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X												R\$	1,75	R\$	52,50
145	AQUISIÇÃO	6502-1093	Codeína, Fosfato 30 mg, Comprimido, Via Oral Codeína, Fosfato, 30 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X												R\$	0,49	R\$	11,76
146	AQUISIÇÃO	6501-57939	Colagenase 1,2 UI/ g POM DERM BG 30 g Colagenase, 1,2 U/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X												R\$	56,95	R\$	6.150,60
147	AQUISIÇÃO	6501-516	Colagenase + Cloranfenicol, 0,6 U/g + 0,01 g/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 30 g, ViaTópica Colagenase + Cloranfenicol, 0,6 U/g + 0,01 g/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X												R\$	31,81	R\$	1.145,16

148	AQUISIÇÃO	6501-4691	Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpantenol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5) 4 a 5 mg + 1 a 2 mg + 15 a 20 mg + 1 a 2 mg + 3 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpantenol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5), 4 a 5 mg + 1 a 2 mg + 15 a 20 mg + 1 a 2 mg + 3 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1080	EPP	PE	X											R\$	3,19	R\$	3.445,20
149	AQUISIÇÃO	6501-523	Deslanosídeo 0,2 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Deslanosídeo, 0,2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X											R\$	0,04	R\$	1,08
150	AQUISIÇÃO	6501-543	Dexametasona 0,1 mg/mL, Elixir, Frasco 100 mL, Via Oral Dexametasona, 0,1 mg/ml, Elixir, Frasco, 100 a 120 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X											R\$	6,75	R\$	243,00
151	AQUISIÇÃO	6501-541	Dexametasona, Acetato 1 mg/g (Creme dermatológico, Bisnaga 10 g, Via Tópica Dexametasona, Acetato , 1 mg/g , Creme dermatológico, Bisnaga, 10 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X											R\$	3,61	R\$	216,60
152	AQUISIÇÃO	6501547	Dexametasona, Fosfato Dissódico 2 mg/mL 1mL, Solução Injetável, Ampola 1mL, Intramuscular/Intravenosa Dexametasona, Fosfato Dissódico, 2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	480	EPP	PE	X											R\$	12,99	R\$	6.235,20
153	AQUISIÇÃO	6501-548	Dexametasona, Fosfato Dissódico 4 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2,5mL, Intramuscular/Intravenosa Dexametasona, Fosfato Dissódico, 4 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2,5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	840	EPP	PE	X											R\$	18,60	R\$	15.624,00

154	AQUISIÇÃO	6501-539	Dexametasona + Neomicina, Sulfato + Polimixina, Sulfato B, 1 mg + 5 mg + 6.000 UI/mL, Suspensão oftálmica, Frasco gotejador 5 mL, Via Oftálmica Dexametasona + Neomicina, Sulfato + Polimixina, Sulfato B, 1 mg + 5 mg + 6.000 UI/ml, Suspensão oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X										R\$	12,75	R\$	153,00
155	AQUISIÇÃO	6501-549	Dexclorfeniramina, Maleato 0,4 mg/mL, Xarope, Frasco 100 mL, Via Oral Dexclorfeniramina, Maleato, 0,4 mg/ml, Frasco, 100 a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X										R\$	4,26	R\$	511,20
156	AQUISIÇÃO	6501-550	Dexclorfeniramina, Maleato 2 mg, Comprimido, Via Oral Dexclorfeniramina, Maleato, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X										R\$	0,70	R\$	21,00
157	AQUISIÇÃO	6502-1099	Diazepam 5 mg, Comprimido, Via Oral Diazepam, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	X										R\$	0,17	R\$	102,00
158	AQUISIÇÃO	6502-1098	Diazepam 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Via Intramuscular/Intravenosa Diazepam, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	X										R\$	0,44	R\$	132,00
159	AQUISIÇÃO	6501-556	Diclofenaco Potássico 25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular Diclofenaco Potássico, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	X										R\$	0,51	R\$	214,20
160	AQUISIÇÃO	6501-557	Diclofenaco Potássico 50 mg, Comprimido revestido, Via Oral Diclofenaco Potássico, 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X										R\$	0,12	R\$	3,60
161	AQUISIÇÃO	6501-4714	Diclofenaco Sódico, 25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular Diclofenaco Sódico, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	X										R\$	1,55	R\$	651,00

162	AQUISIÇÃO	6501-1282	Difenidramina, Cloridrato 50 mg/mL, Solução Injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Difenidramina, Cloridrato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X										R\$	26,64	R\$	2.877,12
163	AQUISIÇÃO	6501-570	Digoxina 0,25 mg, Comprimido, Via Oral Digoxina, 0,25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X										R\$	0,56	R\$	33,60
164	AQUISIÇÃO	6501-586	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato 50 mg + 50 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato, 50 mg + 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X										R\$	5,16	R\$	309,60
165	AQUISIÇÃO	6501-587	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato + Glicose + Frutose, 3 mg + 5 mg + 100 mg + 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato + Glicose + Frutose, 3 mg + 5 mg + 100 mg + 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X										R\$	24,75	R\$	1.485,00
166	AQUISIÇÃO	6501-589	Dimeticona (Simeticona) 40 mg, Comprimido, Via Oral Dimeticona (Simeticona), 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE											R\$	0,20	R\$	21,60
167	AQUISIÇÃO	6501-590	Dimeticona (Simeticona) 75 mg/mL, Emulsão gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral Dimeticona (Simeticona), 75 mg/ml, Emulsão gotas, Frasco gotejador, 10 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X										R\$	1,74	R\$	187,92
168	AQUISIÇÃO	6501-36	Dipirona Sódica 500 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Dipirona Sódica, 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	3600	EPP	PE											R\$	1,98	R\$	7.128,00

169	AQUISIÇÃO	6501-37	Dipirona Sódica 500 mg, Comprimido, Via Oral Dipirona Sódica, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	480	EPP	PE	X											R\$	0,52	R\$	249,60
170	AQUISIÇÃO	6501-32	Dipirona Sódica 500 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral Dipirona Sódica, 500 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X											R\$	3,99	R\$	430,92
171	AQUISIÇÃO	6501-721	Dobutamina, Cloridrato 12,5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 20 mL, Intravenosa Dobutamina, Cloridrato, 12,5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X											R\$	7,68	R\$	92,16
172	AQUISIÇÃO	6501-3858	Domperidona 1 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 mL, Via Oral Domperidona, 1 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	X											R\$	9,84	R\$	59,04
173	AQUISIÇÃO	6501-20742	Cloridrato de Dopamina 5mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Cloridrato de Dopamina 5mg/ml, EMBALAGEM: Ampola 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X													R\$	-
174	AQUISIÇÃO	6501-745	Doxiciclina, Cloridrato 100 mg, Comprimido revestido, Via Oral Doxiciclina, Cloridrato, 100 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X											R\$	0,39	R\$	9,36
175	AQUISIÇÃO	6501-747	Enalapril, Maleato 10mg, Comprimido, Via Oral Enalapril, Maleato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	X											R\$	0,14	R\$	42,00
176	AQUISIÇÃO	6501-748	Enalapril, Maleato 20mg, Comprimido, Via Oral Enalapril, Maleato, 20 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X											R\$	0,31	R\$	33,48

177	AQUISIÇÃO	6501-753	Enoxaparina Sódica, 80 mg/0,8 mL (100 mg/mL), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,8 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 80 mg/0,8 ml (100 mg/ml), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	UNID	72	EPP	PE											R\$ 74,00	R\$ 5.328,00
178	AQUISIÇÃO	6501-750	Enoxaparina Sódica 20 mg/0,2 mL (100 mg/mL), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,2 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 20 mg/0,2 ml (100 mg/ml) , Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	UNID	48	EPP	PE											R\$ 11,02	R\$ 528,96
179	AQUISIÇÃO	6501-38	Enoxaparina Sódica 40 mg/0,4 mL (100 mg/mL), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,4 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 40 mg/0,4 ml (100 mg/ml), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	UNID	96	EPP	PE	X										R\$ 29,00	R\$ 2.784,00
180	AQUISIÇÃO	6501-752	Enoxaparina Sódica 60 mg/0,6 mL (100 mg/mL), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,6 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 60 mg/0,6 ml (100 mg/ml) , Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,6 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	UNID	240	EPP	PE	X										R\$ 34,40	R\$ 8.256,00

181	AQUISIÇÃO	6501-754	Epinefrina, Hemitartrato (Adrenalina) 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa/Intracardíaca Epinefrina, Hemitartrato (Adrenalina), 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa/Intracardíaca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	X											R\$	1,57	R\$	169,56
182	AQUISIÇÃO	6502-3671	Escetamina, Cloridrato 50mg/ml, Solução injetável, Ampola 2mL, Intramuscular/Intravenosa Escetamina, Cloridrato, 50mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X											R\$	124,92	R\$	2.998,08
183	AQUISIÇÃO	6501-1764	Escopolamina, Butilbrometo 10 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Escopolamina, Butilbrometo, 10 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X											R\$	1,20	R\$	14,40
184	AQUISIÇÃO	6501-1765	Escopolamina, Butilbrometo 20 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Escopolamina, Butilbrometo, 20 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	X											R\$	1,25	R\$	750,00
185	AQUISIÇÃO	6501-2488	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica 4 mg + 500 mg/mL, Solução injetável, Ampola, 5 mL Intramuscular/Intravenosa Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica, 4 mg + 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	720	EPP	PE	X											R\$	0,96	R\$	691,20
186	AQUISIÇÃO	6501-3756	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica 6,7 mg + 333,4 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20mL, Via Oral Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica, 6,7 mg + 333,4 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X											R\$	6,98	R\$	167,52
187	AQUISIÇÃO	6501-770	Espironolactona 25 mg, Comprimido, Via Oral Espironolactona, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	X											R\$	0,18	R\$	54,00

188	AQUISIÇÃO	6501-1299	Etilefrina, Cloridrato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Etilefrina, Cloridrato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X											R\$	11,14	R\$	133,68
189	AQUISIÇÃO	6502-1105	Fenitoína 100 mg, Comprimido, Via Oral Fenitoína, 100 mg, Comprimido, Bliстер, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE												R\$	0,19	R\$	5,70
190	AQUISIÇÃO	6502-1107	Fenitoína 50 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intramuscular/Intravenosa Fenitoína, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE												R\$	3,94	R\$	118,20
191	AQUISIÇÃO	6502-1108	Fenobarbital 100 mg, Comprimido, Via Oral Fenobarbital, 100 mg, Comprimido, Bliстер, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE												R\$	0,18	R\$	5,40
192	AQUISIÇÃO	6502-1109	Fenobarbital, Sódico 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, ntramuscular/Intravenosa Fenobarbital Sódico, 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X											R\$	3,93	R\$	235,80
193	AQUISIÇÃO	6502-1110	Fenobarbital 40 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Fenobarbital, 40 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X											R\$	3,94	R\$	47,28
194	AQUISIÇÃO	6501-3120	Fenoterol, Bromidrato 5 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Oral/Inalatória Fenoterol, Bromidrato , 5 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X											R\$	25,79	R\$	4.642,20
195	AQUISIÇÃO	6502-1125	Fentanila, Citrato 0,05 mg/mL, Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa Fentanila, Citrato, 0,05 mg/ml, Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X											R\$	6,84	R\$	246,24

196	AQUISIÇÃO	6501-3033	Fitomenadiona 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Subcutânea Fitomenadiona , 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	3,36	R\$	201,60
197	AQUISIÇÃO	6501-781	Fluconazol 150 mg, Cápsula , Via Oral Fluconazol, 150 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x											R\$	4,75	R\$	142,50
198	AQUISIÇÃO	6502-1126	Flumazenil 0,1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa Flumazenil, 0,1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	14,90	R\$	178,80
199	AQUISIÇÃO	65021127	Fluoxetina, Cloridrato 20 mg, Cápsula/Comprimido, Via Oral Fluoxetina, Cloridrato, 20 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	0,07	R\$	2,52
200	AQUISIÇÃO	6501-2557	Fosfato de Sódio Monobásico + Fosfato de Sódio Dibásico, 16 g + 6 g/ 100mL, Enema, Frasco aplicador 100 mL, Via Retal Fosfato de Sódio Monobásico + Fosfato de Sódio Dibásico, 16 g + 6 g/ 100ml, Enema, Frasco aplicador, 100 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 30%, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Retal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	4,98	R\$	298,80
201	AQUISIÇÃO	6501-786	Furosemida 40 mg, Comprimido, Via Oral Furosemida, 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	0,98	R\$	58,80
202	AQUISIÇÃO	6501-785	Furosemida 10 mg/mL (20 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Furosemida, 10 mg/ml (20 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	x											R\$	1,61	R\$	676,20
203	AQUISIÇÃO	6501-789	Gentamicina, Sulfato 40 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Gentamicina, Sulfato, 40 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	2,15	R\$	77,40

204	AQUISIÇÃO	65013040	Gentamicina, Sulfato 40 mg/mL (80 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Gentamicina, Sulfato, 40 mg/ml (80 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x											R\$	4,98	R\$	149,40
205	AQUISIÇÃO	6501-791	Glibenclamida 5 mg, Comprimido, Via Oral Glibenclamida, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	0,07	R\$	4,20
206	AQUISIÇÃO	6501-1321	Glicerina 120 mg/mL (12%), Enema, Frasco aplicador 500 mL, Via Retal Glicerina , 120 mg/ml (12%), Enema, Frasco aplicador, 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Retal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	7,50	R\$	450,00
207	AQUISIÇÃO	6501-1349	Gliconato de Cálcio 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Gliconato de Cálcio, 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, c/ 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	x											R\$	3,80	R\$	410,40
208	AQUISIÇÃO	6501-2558	Gliconato de Clorexidina 1,2 mg/mL (0,12%), Solução Bucal, Frasco 250 mL, Via Bucal Gliconato de Clorexidina , 1,2 mg/ml (0,12%), Solução Bucal, Frasco, 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	6,98	R\$	83,76
209	AQUISIÇÃO	6501-1342	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1.000 mL, Intravenosa Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1.000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	18,85	R\$	452,40
210	AQUISIÇÃO	6501-1340	Glicose + Cloreto de Sódio , 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa Glicose + Cloreto de Sódio , 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	x											R\$	6,52	R\$	782,40

211	AQUISIÇÃO	6501-1339	Glicose 250 mg/mL (25%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Glicose, 250 mg/ml (25%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	0,70	R\$	42,00
212	AQUISIÇÃO	6501-1346	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000 mL Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1.000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	2,81	R\$	101,16
213	AQUISIÇÃO	6501-1343	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 ou 125 mL Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml , % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 25, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	x											R\$	2,81	R\$	202,32
214		6501-1344	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	x											R\$	0,70	R\$	168,00
215		6501-1345	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL Glicose , 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	x											R\$	0,34	R\$	102,00
216	AQUISIÇÃO	6501-1347	Glicose 500 mg/mL (50%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Glicose, 500 mg/ml (50%) 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	2,98	R\$	178,80
217	AQUISIÇÃO	6501-1341	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	x											R\$	11,00	R\$	3.300,00

218	AQUISIÇÃO	6501-2481	Glucagon 1 mg (1 UI), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, seringa estéril + agulha estéril descartável c/ 1 mL diluente, Intramuscular/Subcutânea Glucagon, 1 mg (1 UI), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, seringa estéril + agulha estéril descartável c/ 1 ml diluente , VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x											R\$	235,37	R\$	1.412,22
219	AQUISIÇÃO	6502-1139	Haloperidol 2 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Haloperidol, 2 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	3,20	R\$	38,40
220	AQUISIÇÃO	6502-1140	Haloperidol 5 mg, Comprimido, Via Oral Haloperidol, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x											R\$	0,15	R\$	4,50
2210	AQUISIÇÃO	6502-3691	Haloperidol 5 mg/ mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular Haloperidol, 5 mg/ml , Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	2,65	R\$	159,00
222	AQUISIÇÃO	6505-50191	Haloperidol, decanoato 70,52 mg/mL, solução injetável, ampola 1mL, Intramuscular Haloperidol decanoato 70,52 MG/ML IM solução injetável ampola 1ML, UNID. DE MEDIDA: Mililitro	UNID	30	EPP	PE	x											R\$	35,80	R\$	1.074,00
223	AQUISIÇÃO	6501-1352	Heparina Sódica 20.000 UI/mL (5.000 UI/0,25mL), Solução injetável, Ampola 0,25 mL, Subcutânea Heparina Sódica, 20.000 UI/ml (5.000 UI/0,25ml), Solução injetável, Ampola, 0,25 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x											R\$	33,29	R\$	199,74
224	AQUISIÇÃO	6501-1351	Heparina Sódica 5.000 UI/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 5mL, Intravenosa Heparina Sódica, 5.000 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	5,84	R\$	70,08
225	AQUISIÇÃO	6501-1755	Hidralazina, Cloridrato 20 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Hidralazina, Cloridrato, 20 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	2,46	R\$	29,52

226	AQUISIÇÃO	6501-60729	HidroCLOROTiazida 25 mg, Comprimido, Via Oral Hidroclorotiazida, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	x											R\$	0,06	R\$	10,80
227	AQUISIÇÃO	6501-1757	Hidrocortisona, Succinato Sódico 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola + Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Hidrocortisona, Succinato Sódico, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	x											R\$	1,92	R\$	345,60
228	AQUISIÇÃO	65011758	Hidrocortisona, Succinato Sódico 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola + Diluente 4 mL, Intramuscular/Intravenosa Hidrocortisona, Succinato Sódico, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	x											R\$	3,54	R\$	637,20
229	AQUISIÇÃO	6501-3687	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio, 60 mg + 40 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 150 mL, Via Oral Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio, 60 mg + 40 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 150 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	25,99	R\$	1.559,40
230	AQUISIÇÃO	65012786	Óxido Férrico, Sacarato 20 mg/mL (100 mg), Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa Óxido Férrico, Sacarato, Concentração: 20 mg/ml (100 mg), Solução injetável, Ampola, Volume: 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	x											R\$	4,14	R\$	447,12
231	AQUISIÇÃO	6501-4750	Hidroxietilamido 60 mg/mL (6%) 450/0,7, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa Hidroxietilamido, 60 mg/ml (6%) 450/0,7, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	44,96	R\$	539,52
232	AQUISIÇÃO	6501-1777	Hidroxietilamido 60 mg/ml (6%) 130/0,4, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa Hidroxietilamido, 60 mg/ml (6%) 130/0,4, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	52,00	R\$	624,00

233	AQUISIÇÃO	6501-2788	Hidroxizina, Cloridrato 2 mg/mL, Solução Oral, Frasco 100 mL, Via Oral Hidroxizina, Cloridrato, 2 mg/ml, Solução oral, Frasco, 100 a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	20,19	R\$	484,56
234	AQUISIÇÃO	6501-795	Ibuprofeno 50 mg/mL, Suspensão gotas, Frasco gotejador 30 mL, Via Oral Ibuprofeno, 50 mg/ml, Suspensão gotas, Frasco gotejador, 30 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 40, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	x											R\$	3,99	R\$	957,60
235	AQUISIÇÃO	6501796	Ibuprofeno 600 mg, Comprimido revestido, Via Oral Ibuprofeno, 600 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	EPP	PE	x											R\$	0,34	R\$	122,40
236	AQUISIÇÃO	6501-3158	Insulina Humana NPH 100 UI/mL, Suspensão injetável, Frasco-ampola, 10 mL, Subcutânea Insulina Humana NPH, 100 UI/ml, Suspensão injetável, Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	59,29	R\$	1.422,96
237	AQUISIÇÃO	6501-3160	Insulina Humana Regular 100 UI/mL, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 mL, Subcutânea Insulina Humana Regular, 100 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	24,59	R\$	590,16
238	AQUISIÇÃO	6501-1767	Ipratrópio, Brometo 0,25 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Inalatória Ipratrópio, Brometo, 0,25 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	EPP	PE	x											R\$	6,19	R\$	2.228,40
239	AQUISIÇÃO	6501-799	Isossorbida, Dinitrato 5 mg, Comprimido Sublingual, Via Sublingual Isossorbida, Dinitrato, 5 mg, Comprimido Sublingual, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Sublingual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	0,30	R\$	18,00
240	AQUISIÇÃO	6501-804	Ivermectina 6 mg, Comprimido, Via Oral Ivermectina, 6 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	x											R\$	0,26	R\$	31,20

241	AQUISIÇÃO	6501-2530	Lactato de Sódio + Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Cálcio (Ringer Lactato), 3 mg/mL (0,3%) + 6 mg/mL (0,6%) + 0,3 mg/mL (0,03%) + 0,2 mg/mL (0,02%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa Lactato de Sódio + Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Cálcio (Ringer Lactato) , 3 mg/ml (0,3%) + 6 mg/ml (0,6%) + 0,3 mg/ml (0,03%) + 0,2 mg/ml (0,02%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	x										R\$	6,89	R\$	1.240,20
242	AQUISIÇÃO	6501-898	Lactulose 667mg/mL, Xarope, Frasco 120 mL, Via Oral Lactulose, 667 mg/ml, Xarope, Frasco, 120 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	x										R\$	9,02	R\$	432,96
243	AQUISIÇÃO	6501-818	Levofloxacino 5 mg/mL, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL, Intravenosa Levofloxacino, 5 mg/ml, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	x										R\$	10,69	R\$	1.154,52
244	AQUISIÇÃO	6501-819	Levofloxacino 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral Levofloxacino, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	x										R\$	9,80	R\$	1.058,40
245	AQUISIÇÃO	6502-1154	Levomepromazina 40 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Levomepromazina, 40 mg/ml , Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x										R\$	10,26	R\$	123,12
246	AQUISIÇÃO	6501-2534	Lidocaína, Cloridrato 10 mg/mL (1%), Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL Lidocaína, Cloridrato, 10 mg/ml (1%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x										R\$	13,15	R\$	315,60
247	AQUISIÇÃO	6501-2538	Lidocaína, Cloridrato 100 mg/mL (10%), Solução Tópica, Frasco spray 50 mL, Via Tópica Lidocaína, Cloridrato , 100 mg/ml (10%), Solução Tópica, Frasco spray, 50 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x										R\$	67,72	R\$	812,64

248	AQUISIÇÃO	65012251	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/g, Geleia, Bisnaga 30g, Uretral/Endotraqueal/Outras Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/g, Geleia, Bisnaga, 30g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Uretral / Endotraqueal / Outras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	x										R\$	9,15	R\$	658,80
249	AQUISIÇÃO	6501-2539	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/mL (2%), Solução injetável, Carpule 1,8mL Lidocaína, Cloridrato , 20 mg/ml (2%), Solução injetável, Carpule, 1,8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x										R\$	4,36	R\$	104,64
250	AQUISIÇÃO	6501-2536	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/mL (2%), Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/ml (2%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	132	EPP	PE	x										R\$	11,28	R\$	1.488,96
251	AQUISIÇÃO	6501-44	Lidocaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato , 20 mg/mL (2%) + 5 micrograma/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL Lidocaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato , 20 mg/ml (2%) + 9,1 micrograma/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x										R\$	15,69	R\$	376,56
252	AQUISIÇÃO	6501-3706	Loperamida, Cloridrato 2 mg, Comprimido, Via Oral Loperamida, Cloridrato, 2 mg , Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x										R\$	6,83	R\$	81,96
253	AQUISIÇÃO	6501-825	Loratadina 10 mg, Comprimido, Via Oral Loratadina, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	x										R\$	0,70	R\$	168,00
254	AQUISIÇÃO	6501-826	Losartana Potássica 50 mg, Comprimido revestido, Via Oral Losartana Potássica, 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	x										R\$	0,10	R\$	58,80
255	AQUISIÇÃO	6501-2252	Manitol 200 mg/mL (20%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa Manitol, 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x										R\$	39,99	R\$	239,94

256	AQUISIÇÃO	6501-832	Meropenem 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa Meropenem, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	150	EPP	PE	x											R\$	14,63	R\$	2.194,50
257	AQUISIÇÃO	6501-831	Meropenem 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa Meropenem, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	x											R\$	9,02	R\$	974,16
258	AQUISIÇÃO	6501-1773	Metformina, Cloridrato 850 mg, Comprimido revestido, Via Oral Metformina, Cloridrato, 850 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	x											R\$	0,22	R\$	66,00
259	AQUISIÇÃO	6501-833	Metildopa 250 mg, Comprimido revestido, Via Oral Metildopa, 250 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x											R\$	0,42	R\$	12,60
260	AQUISIÇÃO	6501-836	Metilergometrina, Maleato 0,2 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Metilergometrina, Maleato, 0,2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	4,56	R\$	109,44
261	AQUISIÇÃO	6501-838	Metilprednisolona, Succinato Sódico 125 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Metilprednisolona, Succinato Sódico, 125 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	8,22	R\$	493,02
262	AQUISIÇÃO	6501-839	Metilprednisolona, Succinato Sódico 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 8 mL, Intramuscular/Intravenosa Metilprednisolona, Succinato Sódico, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	12,32	R\$	295,68
263	AQUISIÇÃO	6501-840	Metoclopramida, Cloridrato 10 mg, Comprimido, Via Oral Metoclopramida, Cloridrato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x											R\$	0,07	R\$	2,10

264	AQUISIÇÃO	6501-842	Metoclopramida, Cloridrato 4 mg/mL, Solução Gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral Metoclopramida, Cloridrato, 4 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30															R\$	2,47	R\$	74,10
265	AQUISIÇÃO	6501-844	Metoclopramida, Cloridrato 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Metoclopramida, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	x												R\$	0,48	R\$	144,00
266	AQUISIÇÃO	6501-2839	Metoprolol, Succinato 25 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Via Oral Metoprolol, Succinato, 25 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x												R\$	0,77	R\$	23,10
267	AQUISIÇÃO	6501-876	Metoprolol, Tartarato 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5mL, Intravenosa Metoprolol, Tartarato, 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x												R\$	39,58	R\$	949,92
268	AQUISIÇÃO	6501-877	Metronidazol 250 mg, Comprimido, Via Oral Metronidazol, 250 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	x												R\$	0,47	R\$	50,76
269	AQUISIÇÃO	6501-881	Metronidazol 100 mg/g, Gel, Bisnaga 50 g + Aplicador, Via Vaginal Metronidazol, 100 mg/g, Gel, Bisnaga, 50 g, Aplicador, 10 aplicadores por bisnaga, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x												R\$	6,74	R\$	202,20
270	AQUISIÇÃO	6501880	Metronidazol 5 mg/mL (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 mL, Intravenosa Metronidazol, 5 mg/ml (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	x												R\$	9,68	R\$	4.065,60
271	AQUISIÇÃO	6501-879	Metronidazol, Benzoil (40 mg/mL), Suspensão oral, Frasco 100 a 120mL + Copo dosador, Via Oral Metronidazol, Benzoil, 40 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 a 120 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x												R\$	10,66	R\$	63,96

272	AQUISIÇÃO	6501-65738	Miconazol 20 mg/g, Gel, Bisnaga 40 g, Via Bucal Miconazol, 20 mg/g, Gel, Bisnaga, 40 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	11,65	R\$	279,60
273	AQUISIÇÃO	6501-22950	Miconazol, nitrato 20 mg/g, Creme vaginal, Bisnaga 80 g + 14 aplicadores, Via Vaginal Miconazol, nitrato, 20 mg/g, Creme vaginal, Bisnaga, 80 g, Aplicador, 14 aplicadores por bisnaga, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	20,17	R\$	484,08
274	AQUISIÇÃO	65021160	Midazolam 5 mg/mL (15 mg), Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal Midazolam, 5 mg/ml (15 mg), Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	1,35	R\$	48,60
275	AQUISIÇÃO	6502-1161	Midazolam 5 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal Midazolam, 5 mg/ml (50mg), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	5,86	R\$	351,60
276	AQUISIÇÃO	6502-1165	Morfina, Sulfato 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal Morfina, Sulfato, 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	4,80	R\$	172,80
277	AQUISIÇÃO	65021166	Morfina, Sulfato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal Morfina, Sulfato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	x											R\$	3,03	R\$	218,16

278	AQUISIÇÃO	6501-1779	Neomicina, Sulfato + Bacitracina, 5 mg + 250 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 10 g, Via Tópica Neomicina, Sulfato + Bacitracina, 5 mg + 250 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 10 a 15 g, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	x											R\$	2,10	R\$	151,20
279	AQUISIÇÃO	6501-900	Nifedipino 20 mg, Comprimido revestido de liberação retardada, Via Oral Nifedipino, 20 mg (Retard), Comprimido revestido de liberação retardada, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x											R\$	0,10	R\$	3,00
280	AQUISIÇÃO	6501-903	Nistatina 25.000 UI/g, Creme vaginal, Bisnaga 60 g, Via Vaginal Nistatina, 25.000 UI/g, Creme vaginal, Bisnaga, 60 g, Aplicador, 14 aplicadores por bisnaga, % VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	9,35	R\$	336,60
281	AQUISIÇÃO	6505-72897	Nitrato de prata 1%, Solução Oftálmica, Frasco 1mL, Via Oftálmica Nitrato de prata, 10 mg/ml (1%), Solução oftálmica, Frasco gotejador, 1 ml, Produto manipulado estéril, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário Produto manipulado estéril,	UNID	6	EPP	PE	x											R\$	16,80	R\$	100,80
282	AQUISIÇÃO	6501-909	Nitrofurantoína 100 mg, Cápsula, Via Oral Nitrofurantoína, 100 mg, Cápsula, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	0,15	R\$	5,40
283	AQUISIÇÃO	6501-2501	Nitroglicerina 5 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Nitroglicerina, 5 mg/ml (50 mg), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x											R\$	10,66	R\$	63,96
284	AQUISIÇÃO	6501-3702	Nitroprusseto de sódio, 50 mg (25 mg/mL), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, (Glicose 5% ampola c/ 2 mL) + Envelope Fotoprotetor, Intravenosa, 2mL Nitroprusseto de Sódio, 50 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, (Glicose 5% ampola c/ 2 ml) + Envelope Fotoprotetor, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE												R\$	27,32	R\$	163,92

285	AQUISIÇÃO	6501-911	Norepinefrina, Hemitartrato 2 mg/mL (equivalente a 1 mg/mL de Norepinefrina base), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intravenosa Norepinefrina, Hemitartrato, 2 mg/ml (equivalente a 1 mg/ml de Norepinefrina base), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	5,87	R\$	211,32
286	AQUISIÇÃO	6501-4797	Ocitocina 5 UI/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL Intramuscular/Intravenosa Ocitocina , 5 UI/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	3,36	R\$	80,64
287	AQUISIÇÃO	6501-1770	Óleo mineral, Frasco 100 a 120 mL, Via Oral Óleo mineral, 100%, Óleo, Frasco, 100 ml a 120 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	15,79	R\$	568,44
288	AQUISIÇÃO	6501-913	Omeprazol 20 mg, Cápsula com Microgrânulos Gastrorresistentes, Via Oral Omeprazol, 20 mg, Cápsula com Microgrânulos Gastrorresistentes, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	x											R\$	0,84	R\$	151,20
289	AQUISIÇÃO	6501-915	Omeprazol 40 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola e Diluente 10 mL, Intravenosa Omeprazol, 40 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	x											R\$	12,20	R\$	7.320,00
290	AQUISIÇÃO	6501-1356	Ondansetrona, Cloridrato 2 mg/mL (4 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Ondansetrona, Cloridrato, 2 mg/ml (4 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	x											R\$	2,20	R\$	1.320,00
91	AQUISIÇÃO	6501-3811	Ondansetrona, Cloridrato 2 mg/mL (8 mg), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intramuscular/Intravenosa Ondansetrona, Cloridrato, 2 mg/ml (8 mg), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	480	EPP	PE	x											R\$	3,21	R\$	1.540,80

292	AQUISIÇÃO	65011357	Ondansetrona, Cloridrato 4 mg, Comprimido revestido, Via Oral Ondansetrona, Cloridrato, 4 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	x											R\$	1,30	R\$	39,00
293	AQUISIÇÃO	6501-916	Oxacilina Sódica 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola e Diluente 5 mL, Via Intramuscular/Intravenosa Oxacilina Sódica, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	132	EPP	PE	x											R\$	2,96	R\$	390,72
294	AQUISIÇÃO	6501-1381	Óxido de Zinco + Retinol (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D) , 150 mg + 5.000 UI + 900 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 45 g, Via Tópica Óxido de Zinco + Retinol (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D) , 150 mg + 5.000 UI + 900 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 45 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	11,90	R\$	285,60
295	AQUISIÇÃO	6501-917	Paracetamol 200 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 15 mL, Via Oral Paracetamol, 200 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 15 ml, % DE VARIACÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	x											R\$	0,36	R\$	43,20
3E+05	AQUISIÇÃO	6501-919	Paracetamol 500 mg, Comprimido, Via Oral Paracetamol, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	780	EPP	PE	x											R\$	0,09	R\$	70,20
298	AQUISIÇÃO	6501-1388	Paracetamol 750 mg, Comprimido, Via Oral Paracetamol, 750 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	x											R\$	0,47	R\$	112,80
299	AQUISIÇÃO	6501-57120	Permetrina, 50 mg/ml (5%), loção, Frasco 60 mL, Via Tópica Permetrina, 50 mg/ml (5%) - loção, Frasco, 60 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x											R\$	17,49	R\$	104,94

300	AQUISIÇÃO	6501-2521	Polimixina B, Sulfato + Neomicina, Sulfato + Hidrocortisona , 10.000 UI + 5 mg + 10 mg/mL, Suspensão Otológica, Frasco gotejador 10 mL, Otológica Polimixina B, Sulfato + Neomicina, Sulfato + Hidrocortisona , 10.000 UI + 5 mg + 10 mg/ml, Suspensão Otológica, Frasco gotejador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Otológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x										R\$	7,29	R\$	43,74
301	AQUISIÇÃO	6501-3065	Prednisolona, Fosfato Sódico 1 mg/mL, Solução oral, Frasco 100 A 120 mL, Via Oral Prednisolona, Fosfato Sódico, 1 mg/ml, Solução oral, Frasco, 100 A 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	x										R\$	17,49	R\$	2.098,80
302	AQUISIÇÃO	6501-48870	Prednisolona, Fosfato Sódico 3 mg/mL, Solução oral, Frasco 120mL, Via Oral Prednisolona, Fosfato Sódico, 3 mg/ml, Solução oral, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x										R\$	17,49	R\$	1.049,40
303	AQUISIÇÃO	650148869	Prednisolona 20 mg, Comprimido, Via Oral Prednisona , 20 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	x												R\$	-
304	AQUISIÇÃO	6501-83602	Prednisona 5 mg, Comprimido, Via Oral Prednisona , 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x										R\$	0,09	R\$	5,40
305	AQUISIÇÃO	6501941	Prometazina, Cloridrato 25 mg, Comprimido revestido, Via Oral Prometazina, Cloridrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	18	EPP	PE	x										R\$	1,18	R\$	21,24
306	AQUISIÇÃO	6501-942	Prometazina, Cloridrato 25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular Prometazina, Cloridrato, 25 mg/ml , Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	EPP	PE	x										R\$	4,00	R\$	1.440,00
307	AQUISIÇÃO	6501-1781	Propatilnitrito 10 mg, Comprimido, Via Oral Propatilnitrito, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x										R\$	0,10	R\$	2,40

308	AQUISIÇÃO	6502-1183	Propofol 10 mg/mL, Emulsão injetável, Ampola/Frasco-ampola 20 mL, Intravenosa Propofol, 10 mg/ml, Emulsão injetável, Ampola/Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	12,67	R\$	152,04
309	AQUISIÇÃO	6501-944	Propranolol, Cloridrato 40 mg, Comprimido, Via Oral Propranolol, Cloridrato, 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	0,04	R\$	1,44
310	AQUISIÇÃO	6501-2507	Protamina 1.000 UI/mL (equivalente a Protamina, Cloridrato 10mg/mL), Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa Protamina, 1.000 UI/ml (equivalente a Protamina, Cloridrato 10mg/ml), Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x											R\$	3,45	R\$	20,70
311	AQUISIÇÃO	6502-1185	Proximetacaína, Cloridrato 5 mg/mL, Solução oftálmica, Frasco goteador 5mL, Via Oftálmica Proximetacaína, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco goteador, 5ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	10,31	R\$	123,72
312	AQUISIÇÃO	65022914	Risperidona 2 mg, Comprimido revestido, Via oral Risperidona, 2 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	x											R\$	0,07	R\$	5,04
313	AQUISIÇÃO	6501-4824	Sais para Reidratação Oral - Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Citrato de Sódio + Glicose Anidra , 3,5 g + 1,5 g + 2,9 g + 20,0 g, Pó para solução, Envelope, 27,9 g, Via Oral Sais para Reidratação Oral - Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Citrato de Sódio + Glicose Anidra , 3,5 g + 1,5 g + 2,9 g + 20,0 g, Pó para solução, Envelope, 27,9 g, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 10, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	108	EPP	PE	x											R\$	1,95	R\$	210,60
314	AQUISIÇÃO	6501-3722	Salbutamol 100mcg, Suspensão Aerossol, Tubo 200 doses, Inalatório por Via oral Salbutamol, Sulfato, 100mcg, Suspensão Aerossol, Tubo, 200 doses, Aplicador adaptador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória por via oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	x											R\$	18,71	R\$	7.858,20

315	AQUISIÇÃO	6501-951	Salbutamol, Sulfato 0,4 mg/mL, Xarope, Frasco 100 mL, Via Oral Salbutamol, Sulfato, 0,4 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 a 120 ml, Copo dosador, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	EPP	PE	x											R\$	5,69	R\$	34,14
316	AQUISIÇÃO	6501-962	Sinvastatina 20 mg, Comprimido revestido, Via Oral Sinvastatina, 20 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	0,04	R\$	2,40
317	AQUISIÇÃO	6501965	Sulfadiazina de Prata 10 mg/g (1%), Creme, Bisnaga 50g, Via Tópica Sulfadiazina de Prata, 10 mg/g (1%), Creme, Bisnaga, 50g VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	x											R\$	14,59	R\$	1.050,48
318	AQUISIÇÃO	6501-966	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 40 mg + 8 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 ml, Via oral Sulfametoxazol + Trimetoprima , 40 mg + 8 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	x											R\$	0,11	R\$	3,96
319	AQUISIÇÃO	6501-967	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 400 mg + 80 mg , Comprimido, Via oral Sulfametoxazol + Trimetoprima , 400 mg + 80 mg , Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	96	EPP	PE	x											R\$	11,00	R\$	1.056,00
320	AQUISIÇÃO	6501-19643	Sulfametoxazol + Trimetoprima, 800mg + 160mg, , Comprimido, Via oral Sulfametoxazol + Trimetoprima, 800mg + 160mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	x											R\$	2,44	R\$	117,12
321	AQUISIÇÃO	6501-2531	Sulfato de Magnésio, 100 mg/mL (10%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/ Intravenosa Sulfato de Magnésio, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	0,67	R\$	40,20

322	AQUISIÇÃO	6501-3977	Sulfato de Magnésio , 500 mg/ml (50%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa Sulfato de Magnésio , 500 mg/ml (50%), Solução injetável, Ampola, 10 ml. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	x											R\$	6,07	R\$	364,20
323	AQUISIÇÃO	6501-1788	Suxametônio, Cloreto 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Suxametônio, Cloreto, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	19,75	R\$	237,00
324	AQUISIÇÃO	6501-986	Tenoxicam 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Tenoxicam, 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular-Intravenoso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	x											R\$	15,37	R\$	9.222,00
325	AQUISIÇÃO	6501-991	Terbutalina, Sulfato 0,5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intravenosa Terbutalina, Sulfato, 0,5 mg/ml , Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	132	EPP	PE	x											R\$	1,14	R\$	150,48
326	AQUISIÇÃO	6501-990	Terbutalina, Sulfato, 0,3 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml, Copo dosador Terbutalina, Sulfato, 0,3 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	4,25	R\$	102,00
327	AQUISIÇÃO	65013808	Tiamina, Cloridrato (Vitamina B1) 300 mg, Comprimido revestido, Via oral Tiamina, Cloridrato (Vitamina B1), 300 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	x											R\$	0,73	R\$	8,76
328	AQUISIÇÃO	6502-1203	Tramadol, Cloridrato 50 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Tramadol, Cloridrato, 50 mg/ml (50 mg), Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	x											R\$	12,40	R\$	5.208,00

329	AQUISIÇÃO	6502-1202	Tramadol, Cloridrato, 50 mg/mL (100 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Tramadol, Cloridrato, 50 mg/ml (100 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	x											R\$	5,50	R\$	990,00
330	AQUISIÇÃO	6501-1008	Varfarina Sódica 2,5 mg, Comprimido, Via Oral Varfarina Sódica, 2,5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x											R\$	0,19	R\$	4,56
331	AQUISIÇÃO	6601 - 6032	Abaixador de língua pacote com 100 unid.	UNID	180	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	14,99	R\$	2.698,20
332	AQUISIÇÃO	6508-16659	AGULHA DESC. P/ CARPULE CURTA	UND	360	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,19	R\$	68,40
332	AQUISIÇÃO	6508-16660	AGULHA DESC. P/ CARPULE LONGA	UNID	360	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,17	R\$	61,20
333	AQUISIÇÃO	6510 - 19376	Agulha descartável 13x0,45mm com dispositivo de segurança	UNID	3600	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,32	R\$	1.152,00
334	AQUISIÇÃO	6510 - 19354	Agulha descartável 20x0,55mm com dispositivo de segurança	UNID	3600	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,89	R\$	3.204,00
335	AQUISIÇÃO	6510 - 19380	Agulha descartável 25 x 0,6mm com dispositivo de segurança	UNID	4800	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,10	R\$	480,00
336	AQUISIÇÃO	6510 - 19634	Agulha descartável 25 x 0,7mm com dispositivo de segurança	UNID	8400	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,52	R\$	4.368,00
337	AQUISIÇÃO	6510 - 19635	Agulha descartável 25 x 0,8mm com dispositivo de segurança	UNID	8400	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,42	R\$	3.528,00
338	AQUISIÇÃO	6510 - 19355	Agulha descartável 25x1,2mm	UNID	12000	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,12	R\$	1.440,00
339	AQUISIÇÃO	6510 - 19636	Agulha descartável 30x0,8mm com dispositivo de segurança	UNID	8400	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,45	R\$	3.780,00
340	AQUISIÇÃO	6510 - 5554	Agulha descartável 40x1,2mm	UNID	12000	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,07	R\$	840,00
341	AQUISIÇÃO	6510-19444	Álcool etílico 70% FR 100 mL	UNID	2400	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,94	R\$	11.856,00
342	AQUISIÇÃO	6510-56201	Algodao hidrofílo Rolo 500 g	UNID	240	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	14,50	R\$	3.480,00
343	AQUISIÇÃO	6510 - 70087	Antisséptico PVPI 10% Sol Alcoólica Tintura FR 100 mL	UNID	240	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,95	R\$	1.668,00
343	AQUISIÇÃO	6510 - 70088	Antisséptico PVPI 10% Sol Aquosa Topica FR 100 mL	UNID	180	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,69	R\$	1.204,20
343	AQUISIÇÃO	6510 - 70085	Antisséptico PVPI 10% Sol Degermante FR 100 mL	UNID	360	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,92	R\$	2.491,20
344	AQUISIÇÃO	6510 - 18978	Atadura algodão ortopédico 10cm x 1,8m	UNID	180	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x			R\$	-
345	AQUISIÇÃO	6510 - 18980	Atadura algodao ortopedico 12cm x 1,8m	UNID	240	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,18	R\$	523,20
346	AQUISIÇÃO	6510 - 18968	Atadura algodão ortopédico 15cm x 1,8m	UNID	240	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,65	R\$	396,00
347	AQUISIÇÃO	6510 - 28521	Atadura algodão ortopédico 20cm x 1,8m	UNID	240	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,95	R\$	468,00
348	AQUISIÇÃO	6510 - 18988	Atadura crepe 10cm x 1,8m	UNID	720	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,56	R\$	403,20
349	AQUISIÇÃO	6510 - 18990	Atadura crepe 12cm x 1,8m	UNID	720	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,25	R\$	180,00
350	AQUISIÇÃO	6510 - 18991	Atadura crepe 15cm x 1,8m	UNID	864	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,56	R\$	483,84
351	AQUISIÇÃO	6510-68852	Atadura crepe 20cm x 1,8m	UNID	720	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,18	R\$	849,60
352	AQUISIÇÃO	6510 - 18986	Atadura crepe 6cm x 1,80m	UNID	720	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	237,60
353	AQUISIÇÃO	6510 - 18982	Atadura crepe 8cm x 1,80m	UNID	840	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,07	R\$	898,80

354	AQUISIÇÃO	6510-18993	Atadura gessada 08cm x 2m	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,99	R\$	358,80
355	AQUISIÇÃO	6510-77363	Atadura gessada 10cm x 3m	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	348,00
356	AQUISIÇÃO	6510-18975	Atadura gessada 12cm x 3m	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,50	R\$	420,00
357	AQUISIÇÃO	6510-18995	Atadura Gessada 15cm x 3m	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,32	R\$	518,40
358	AQUISIÇÃO	6510-18977	Atadura Gessada 20cm x 4m	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,31	R\$	637,20
359	AQUISIÇÃO	6510 - 56301	Avental descartável não estéril Pacote 10 UNID	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,19	R\$	574,20
360	AQUISIÇÃO	6510 - 55913	Avental Impermeável (Expurgo)	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,89	R\$	226,80
361	AQUISIÇÃO	8402 - 23611	Avental Impermeável De PVC Para CME	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	108,00
362	AQUISIÇÃO	6102 - 57804	Bateria 1,5V (Termômetro)	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,25	R\$	75,00
363	AQUISIÇÃO	6101 - 20213	Bateria 3V (Glicosímetro)	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,90	R\$	828,00
364	AQUISIÇÃO	6510 - 19483	Benzina 100mL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,43	R\$	293,16
365	AQUISIÇÃO	6510 - 19599	Bisturi 10	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	600,00
366	AQUISIÇÃO	6510 - 19598	Bisturi 11	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,98	R\$	1.072,80
367	AQUISIÇÃO	6510 - 19597	Bisturi 15	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,05	R\$	738,00
368	AQUISIÇÃO	6510 - 19596	Bisturi 20	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,05	R\$	615,00
369	AQUISIÇÃO	6510 - 19595	Bisturi 23	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,05	R\$	615,00
370	AQUISIÇÃO	6510 - 19011	Bolsa para colostomia adulto 64 a 70mm, sistema 01 peça	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,90	R\$	113,40
371	AQUISIÇÃO	6510-81940	Bolsa para colostomia neonatal até 38mm, sistema 01 peça	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	78,96	R\$	473,76
372	AQUISIÇÃO	6510 - 19036	Bolsa para colostomia pediátrica até 51mm, sistema 01 peça	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,90	R\$	275,40
373	AQUISIÇÃO	6510 - 24361	Bolsa Térmica gel quente frio	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,99	R\$	539,64
374	AQUISIÇÃO	6510 - 38965	Cadarço de algodão 1cm x 50m Rolo	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	99,00
375	AQUISIÇÃO	6511-73137	Canula de traqueostomia com balão calibre 3,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,12	R\$	102,72
376	AQUISIÇÃO	6510 - 44144	Canula de traqueostomia com balão calibre 3,5	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,60	R\$	159,60
377	AQUISIÇÃO	6510 - 44143	Canula de traqueostomia com balão calibre 4,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	96,90	R\$	581,40
378	AQUISIÇÃO	6510 - 44142	Canula de traqueostomia com balão calibre 4,5	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,17	R\$	97,02
379	AQUISIÇÃO	6510 - 44141	Canula de traqueostomia com balão calibre 5,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	61,90	R\$	371,40
380	AQUISIÇÃO	6510 - 44140	Canula de traqueostomia com balão calibre 5,5	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	89,00	R\$	534,00
381	AQUISIÇÃO	6510 - 5539	Canula de traqueostomia com balão calibre 6,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	61,90	R\$	371,40
382	AQUISIÇÃO	6510 - 5540	Canula de traqueostomia com balão calibre 6,5	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	89,00	R\$	534,00
383	AQUISIÇÃO	6510 - 5541	Canula de traqueostomia com balão calibre 7,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,90	R\$	365,40
384	AQUISIÇÃO	6510 - 5542	Canula de traqueostomia com balão calibre 7,5	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,90	R\$	365,40
385	AQUISIÇÃO	6510 - 5543	Canula de traqueostomia com balão calibre 8,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	69,90	R\$	419,40
386	AQUISIÇÃO	6510 - 5544	Canula de traqueostomia com balão calibre 8,5	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	54,89	R\$	329,34
387	AQUISIÇÃO	6510-44138	Canula de traqueostomia com balão calibre 9,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,60	R\$	159,60

388	AQUISIÇÃO	6510 - 49404	Canula de Traqueostomia com Balão Longa nº 8,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	326,66	R\$	1.959,96
389	AQUISIÇÃO	6510 - 49405	Canula de Traqueostomia com Balão Longa nº 9,0	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	279,58	R\$	1.677,48
340	AQUISIÇÃO	6511-19063	Cateter intravenoso periférico 14G x 50mm com dispositivo de segurança	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,94	R\$	465,60
341	AQUISIÇÃO	6511-19067	Cateter intravenoso periférico 16G x 50mm com dispositivo de segurança Unidade	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,37	R\$	853,20
342	AQUISIÇÃO	6511-19070	Cateter intravenoso periférico 18G x 35mm com dispositivo de segurança Unidade	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	608,40
343	AQUISIÇÃO	6511-19066	Cateter intravenoso periférico 20 G x 35 mm com dispositivo de segurança Unidade UNID	UNID	1800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	3.042,00
344	AQUISIÇÃO	6511-18999	Cateter intravenoso periférico 22G x 27mm com dispositivo de segurança Unidade	UNID	8400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,89	R\$	7.476,00
345	AQUISIÇÃO	6511-33911	Cateter intravenoso periférico 24G x 14mm com dispositivo de segurança - neonatal Unidade	UNID	3600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,40	R\$	8.640,00
346	AQUISIÇÃO	6511-34381	Cateter intravenoso periférico 24G x 19mm com dispositivo de segurança Unidade	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,50	R\$	7.200,00
347	AQUISIÇÃO	6510-64725	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 1.0Fr 20cm	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	102,14	R\$	612,84
348	AQUISIÇÃO	6510-38938	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 2.0Fr 30 cm	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	250,00	R\$	1.500,00
349	AQUISIÇÃO	6510-38937	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 3.0Fr 50 a 60 cm	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	351,57	R\$	2.109,42
350	AQUISIÇÃO	6510-38917	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 4.0Fr 50 a 60 cm	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	270,00	R\$	1.620,00
351	AQUISIÇÃO	6510-44167	Cateter PICC 2 vias (Duplo Lúmen) 2.0Fr 30 cm	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	350,00	R\$	2.100,00
352	AQUISIÇÃO	6510-29937	Cateter tipo óculos Adulto 12Fr	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,82	R\$	590,40
353	AQUISIÇÃO	6510-29935	Cateter tipo óculos Neonatal 6Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	41,76	R\$	2.505,60
354	AQUISIÇÃO	6510-29936	Cateter tipo óculos Pediátrico 9Fr	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,47	R\$	9.472,80
355	AQUISIÇÃO	6510 - 44123	Cateter Umbilical 2,5Fr	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,60	R\$	559,20
356	AQUISIÇÃO	6510 - 39737	Cateter Umbilical 3,0Fr	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	178,80
357	AQUISIÇÃO	6510-39738	Cateter Umbilical 3,5Fr	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,47	R\$	461,64
358	AQUISIÇÃO	6510-38910	Cateter Umbilical 4,0Fr	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,97	R\$	467,64
359	AQUISIÇÃO	6510 - 38911	Cateter Umbilical 5,0Fr	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,97	R\$	467,64
360	AQUISIÇÃO	6510 - 38913	Cateter Umbilical 6,0Fr	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,00	R\$	96,00
361	AQUISIÇÃO	6510-44190	Cateter venoso central 2 vias 3Fr 10cm - pediátrico	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	139,90	R\$	839,40
362	AQUISIÇÃO	6510-38962	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 13cm - pediátrico	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	67,43	R\$	404,58
363	AQUISIÇÃO	6510-38947	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 15cm - pediátrico	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,00	R\$	360,00
364	AQUISIÇÃO	6510-83295	Cateter venoso central 2 vias 5Fr 13cm - pediátrico	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	129,90	R\$	779,40
365	AQUISIÇÃO	6510-39736	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 20cm - adulto	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	114,99	R\$	689,94

366	AQUISIÇÃO	6510-38941	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 30cm - adulto	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	114,99	R\$	689,94
367	AQUISIÇÃO	6510 - 45864	Chumaço 10cmX50cm estéril	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	1.140,00
368	AQUISIÇÃO	6510 - 45865	Chumaço 15cmx60cm estéril	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,36	R\$	1.632,00
369	AQUISIÇÃO	6510-44198	Clamp Umbilical	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,91	R\$	109,20
370	AQUISIÇÃO	6510 - 19407	Clorexidina 0,2% solucao topica aquosa FR 100 mL	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,70	R\$	408,00
371	AQUISIÇÃO	6510 - 36951	Clorexidina 0,5% solucao alcoolica FR 100 mL	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,95	R\$	351,00
372	AQUISIÇÃO	6510 - 19403	Clorexidina 2,0% solucao degermante FR 100 mL	UNID	480	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,10	R\$	1.008,00
373	AQUISIÇÃO	6511 - 88540	COLAR CERVICAL G	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	198,00
374	AQUISIÇÃO	6511 - 86993	COLAR CERVICAL GG	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	198,00
375	AQUISIÇÃO	6511 - 88541	COLAR CERVICAL M	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	198,00
376	AQUISIÇÃO	6511 - 88543	COLAR CERVICAL P	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	198,00
377	AQUISIÇÃO	4205 - 78280	COLAR CERVICAL PP	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	89,40
378	AQUISIÇÃO	6511 - 31774	Colchão de ar tipo Caixa de Ovo	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	199,00	R\$	7.164,00
379	AQUISIÇÃO	6515 - 45395	Colchão pneumático	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	243,25	R\$	1.459,50
380	AQUISIÇÃO	6510 - 19116	Coletor de urina estéril, frasco 80mL	UNID	480	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,50	R\$	240,00
381	AQUISIÇÃO	6510 - 19110	Coletor de urina tipo bolsa sistema fechado 2000 ml	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,36	R\$	1.929,60
382	AQUISIÇÃO	6510 - 19061	Coletor resíduos perfurocortantes 13L	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,09	R\$	3.272,40
383	AQUISIÇÃO	6510 - 19014	Coletor resíduos perfurocortantes 1L	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,99	R\$	359,64
384	AQUISIÇÃO	6510 - 19029	Coletor resíduos perfurocortantes 3L	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,90	R\$	468,00
385	AQUISIÇÃO	6510 - 19062	Coletor resíduos perfurocortantes 7L	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	810,00
386	AQUISIÇÃO	6510-19060	Coletor resíduos químico 13L	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,09	R\$	109,08
387	AQUISIÇÃO	6510-43079	Coletor resíduos químico 7L	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	54,00
388	AQUISIÇÃO	6523 - 59130	Coletor urina saco plastico 2000mL	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,98	R\$	95,52
389	AQUISIÇÃO	6510 - 79982	Coletor urina saco plástico, infantil, estéril, 100mL	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,00	R\$	3.600,00
390	AQUISIÇÃO	6510 - 19108	Coletor urina sistema aberto frasco 1200mL	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,48	R\$	1.886,40
391	AQUISIÇÃO	6510 - 9704	Compressa Campo Operatório 45x50cm pct 50	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	98,50	R\$	3.546,00
392	AQUISIÇÃO	6510-56209	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x9cm Pacote 5 UNID	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,97	R\$	718,20
393	AQUISIÇÃO	6510-56208	Compressa campo operatório estéril radiopaca 25x28cm Pacote 5 UNID	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,99	R\$	958,80
394	AQUISIÇÃO	6510 - 63908	Conexão duas vias infusão (polifix)	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,50	R\$	26.400,00
395	AQUISIÇÃO	6510 - 42690	Conexão duas vias infusão neonatal (polifix-neo)	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,40	R\$	1.728,00
396	AQUISIÇÃO	6510-61246	Crema barreira durável 60g	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	65,00	R\$	780,00
397	AQUISIÇÃO	6510 - 61235	Curativo alginato de calcio, CMC, nylon e prata 10x20cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,53	R\$	2.131,80
398	AQUISIÇÃO	6510 - 18985	Curativo com prata nanocristalina 10 x 12,5cm	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	165,00	R\$	19.800,00
399	AQUISIÇÃO	6510 - 18989	Curativo com prata nanocristalina 10 x 20cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	121,12	R\$	7.267,20
400	AQUISIÇÃO	6510 - 19027	Curativo de Espuma Absorvente 20 X 20cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	165,00	R\$	9.900,00

401	AQUISIÇÃO	6510-69765	Curativo de hidrofibra com prata 15 x 15cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	108,46	R\$	6.507,60
402	AQUISIÇÃO	6510 - 61238	Curativo espuma alta absorção Calcâneo	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	87,96	R\$	2.111,04
403	AQUISIÇÃO	6510 - 61226	Curativo Espuma com Prata 10 x 10cm	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	71,60	R\$	8.592,00
404	AQUISIÇÃO	6510 - 61227	Curativo espuma com prata 15 x 15cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	112,51	R\$	6.750,60
405	AQUISIÇÃO	6510-19005	Curativo filme transparente estéril 10 x 12cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	100,04	R\$	6.002,40
406	AQUISIÇÃO	6510-19109	Curativo filme transparente estéril com fenda 7 x 9cm - acesso IV pediátrico	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,93	R\$	2.316,00
407	AQUISIÇÃO	6510-19081	Curativo filme transparente estéril com fenda 9 x 12cm - acesso IV adulto Unidade	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,90	R\$	19.080,00
408	AQUISIÇÃO	6510-87337	Curativo gaze não aderente 7,6 x 20,3cm	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,58	R\$	151.617,60
409	AQUISIÇÃO	6510 - 18973	Curativo gaze não aderente 7,6 x 7,6cm	UNID	480	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,89	R\$	1.867,20
410	AQUISIÇÃO	6510 - 19023	Curativo hidrocoloide com espuma 15 x 20cm	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,00	R\$	2.880,00
411	AQUISIÇÃO	6510 - 19018	Curativo hidrocolóide extrafino 10 x 10cm	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,62	R\$	1.828,80
412	AQUISIÇÃO	6510 - 85089	Desinfetante de nível intermediário (SURFIC)	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.275,00	R\$	30.600,00
413	AQUISIÇÃO	6510-19500	Detergente desincrostante para instrumental cirúrgico 1L	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	64,90	R\$	389,40
414	AQUISIÇÃO	6510-65382	Detergente enzimático - 4 a 5 enzimas	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	166,00	R\$	1.992,00
415	AQUISIÇÃO	6511-33909	Dispositivo infusão intravenosa 21G (Scalp)	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,34	R\$	102,00
416	AQUISIÇÃO	6511-59709	Dispositivo infusão intravenosa 23G (Scalp)	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,34	R\$	102,00
417	AQUISIÇÃO	6511-33908	Dispositivo infusão intravenosa 25G (Scalp)	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,45	R\$	135,00
418	AQUISIÇÃO	6511-33907	Dispositivo infusão intravenosa 27G (Scalp)	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,45	R\$	135,00
419	AQUISIÇÃO	6510-49429	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 4	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	540,00
420	AQUISIÇÃO	6510-9664	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 5	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	540,00
421	AQUISIÇÃO	6510-49430	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 6	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	540,00
422	AQUISIÇÃO	6510 - 17479	Dispositivo para irrigação em sistema fechado	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,98	R\$	23,76
423	AQUISIÇÃO	6510 - 24581	Dosador oral 05mL	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,87	R\$	104,40
424	AQUISIÇÃO	6510-24931	Dosador oral 10mL	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,90	R\$	108,00
425	AQUISIÇÃO	6510-50358	Dosador oral 20mL	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,90	R\$	108,00
426	AQUISIÇÃO	6510 - 35110	Dreno de Penrose nº1	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	240,00
427	AQUISIÇÃO	6510 - 35306	Dreno de Penrose nº2	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	240,00
428	AQUISIÇÃO	3510 - 35112	Dreno de Penrose nº3	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	240,00
429	AQUISIÇÃO	6510 - 35117	Dreno de Penrose nº4	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	240,00
430	AQUISIÇÃO	6510-34957	Dreno de Tórax 10FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,92	R\$	17,52
431	AQUISIÇÃO	6510-34961	Dreno de Tórax 12FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,72	R\$	10,32
432	AQUISIÇÃO	6510-34962	Dreno de Tórax 14FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,92	R\$	17,52

433	AQUISIÇÃO	6510-34964	Dreno de Tórax 16FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
434	AQUISIÇÃO	6510-34965	Dreno de Tórax 18FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,05	R\$	36,30
435	AQUISIÇÃO	6510-34968	Dreno de Tórax 20FR.	UND	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
436	AQUISIÇÃO	6510-34969	Dreno de Tórax 22FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
437	AQUISIÇÃO	6510-34972	Dreno de Tórax 24FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
438	AQUISIÇÃO	6510-34973	Dreno de Tórax 26FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
439	AQUISIÇÃO	6510-34948	Dreno de Tórax 28FR.	UND	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
440	AQUISIÇÃO	6510-34971	Dreno de Tórax 30FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
441	AQUISIÇÃO	6510-34967	Dreno de Tórax 32FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
442	AQUISIÇÃO	6510-38542	Dreno de Tórax 34FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
443	AQUISIÇÃO	6510-38543	Dreno de Tórax 36FR.	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	25,08
444	AQUISIÇÃO	6510 - 19401	Eletrodo eletrocardiograma - adulto	UNID	5400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,55	R\$	2.970,00
445	AQUISIÇÃO	6510 - 19413	Eletrodo eletrocardiograma - pediátrico	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,33	R\$	1.998,00
446	AQUISIÇÃO	6510 - 61971	Equipo bomba infusão Livre de PVC	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,00	R\$	2.700,00
447	AQUISIÇÃO	6510 - 61975	Equipo bomba p/ dieta enteral sistema aberto	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,20	R\$	984,00
448	AQUISIÇÃO	6510 - 61974	Equipo bomba p/ dieta enteral sistema fechado	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.080,00
449	AQUISIÇÃO	6510 - 61966	Equipo bomba p/ solução parenteral	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,10	R\$	1.092,00
450	AQUISIÇÃO	6510 - 61969	Equipo bomba p/solução parenteral fotoprotetor	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,00	R\$	1.740,00
451	AQUISIÇÃO	6510 - 42095	Equipo de nutrição enteral gravitacional	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,26	R\$	813,60
452	AQUISIÇÃO	6510 - 33792	Equipo macrogotas injetor lateral, entrada ar com filtro partículas	UNID	8400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,24	R\$	18.816,00
453	AQUISIÇÃO	6511 - 35857	Equipo Macrogotas para hemoderivados	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	30,11	R\$	1.083,96
454	AQUISIÇÃO	6511 - 33797	Equipo microgotas câmara graduada para sangue/hemoderivados (bureta)	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,50	R\$	486,00
454	AQUISIÇÃO	6510 - 42097	Equipo microgotas injetor lateral, entrada de ar com filtro partículas	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,23	R\$	1.255,20
454	AQUISIÇÃO	6510-61973	Equipo para bomba de infusão para administração de hemocomponentes e hemoderivados	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,70	R\$	28,20
455	AQUISIÇÃO	6510 - 19449	Escova cir. Esteril seca cerdas/espuma	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,50	R\$	900,00
456	AQUISIÇÃO	6510 - 19450	Escova Degermação Clorexidina	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,98	R\$	1.188,00
460	AQUISIÇÃO	6511 - 45352	Espaçador para aerosol com máscara adulto	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,89	R\$	1.186,80
461	AQUISIÇÃO	6510 - 42970	Espaçador para aerosol com máscara neonatal	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,99	R\$	2.099,40
462	AQUISIÇÃO	6510-86242	Espaçador para aerosol com máscara para traqueostomia adulto e pediátrico	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,89	R\$	406,68
463	AQUISIÇÃO	6511 - 45351	Espaçador para aerosol com máscara pediátrica	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,89	R\$	118,68
464	AQUISIÇÃO	6510-18997	Esparadrappo impermeável 10cm x 4,5m Rolo	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,66	R\$	1.698,00
465	AQUISIÇÃO	6509 - 27755	Espéculo vaginal tam G unidade	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	172,80
466	AQUISIÇÃO	6510 - 27756	Espéculo vaginal tam M unidade	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	172,80
467	AQUISIÇÃO	6510 - 24844	Espéculo vaginal tam P unidade	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	172,80
468	AQUISIÇÃO	6510-19604	Esterilizante químico (ácido peracético) 5 Litros	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	235,90	R\$	1.415,40

469	AQUISIÇÃO	6510 - 38946	Extensor p/gastrostomia/jejunostomia	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,24	R\$	254,40
470	AQUISIÇÃO	6510 - 24451	Extensor para infusão venosa 120 cm adulto	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,32	R\$	139,20
471	AQUISIÇÃO	6510 - 19000	Extensor para infusão venosa 20 cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,97	R\$	118,20
472	AQUISIÇÃO	6510 - 38955	Extensor para infusão venosa 60cm priming reduzido	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,46	R\$	207,60
473	AQUISIÇÃO	6510 - 62470	Filtro eletrostático antimicrobiano HEPA com traqueia adulto	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,61	R\$	1.393,20
474	AQUISIÇÃO	6510 - 68688	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traqueia - Neonatal	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,17	R\$	205,02
475	AQUISIÇÃO	6510 - 56364	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traqueia - pediátrico	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,49	R\$	341,64
476	AQUISIÇÃO	6510-19239	Fio Algodão 2-0 - 45cm - 1 ag TRI 1/2 2,6cm - Cuticular	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,98	R\$	143,28
477	AQUISIÇÃO	6510 - 19236	Fio Algodão 2-0 - 45cm - 1 ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,92	R\$	105,12
478	AQUISIÇÃO	6510-19238	Fio Algodão 2-0 - S/AG - 15X45cm	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,98	R\$	143,28
479	AQUISIÇÃO	6510-19243	Fio Algodão 3-0 - 45cm - 1 ag TRI 3/8 3,0cm - Gastro	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,81	R\$	65,16
480	AQUISIÇÃO	6510-19289	Fio Catgut Cromado 1 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	205,20
481	AQUISIÇÃO	6510-19221	Fio Catgut Cromado 1 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 9,0cm PONTA ROMBA - F. Geral	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	205,20
482	AQUISIÇÃO	6510-19224	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UND	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	205,20
483	AQUISIÇÃO	6510-19223	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,83	R\$	245,88
484	AQUISIÇÃO	6510-69499	Fio Catgut Cromado 3-0 - 70 cm - 1ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,18	R\$	258,48
485	AQUISIÇÃO	6510-69499	Fio Catgut Cromado 4-0 - 70 cm - 1ag CIL 1/2 1,5-1,7cm - Uro	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,87	R\$	247,32
486	AQUISIÇÃO	6510-19205	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 3,0cm - Gastro	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,85	R\$	657,60
487	AQUISIÇÃO	6510-19196	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 3/8 2,0cm - Amigdal.	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	547,20
488	AQUISIÇÃO	6510-19207	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral / Obstetrícia e Ginecologia	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	547,20
489	AQUISIÇÃO	6510-19210	Fio Catgut Simples 3-0 - 70cm - 1 ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	547,20
490	AQUISIÇÃO	6510-19211	Fio Catgut Simples 4-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 3,0cm - Gastro	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	547,20
491	AQUISIÇÃO	6510-19228	Fio Nylon 2-0 - 45cm - 1ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,43	R\$	343,20
492	AQUISIÇÃO	6510-19230	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag CIL 1/2 3,5cm - Vascular	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	202,80
493	AQUISIÇÃO	6510-19229	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	507,00
494	AQUISIÇÃO	6510-59886	Fio Nylon 3-0 - 75cm - 1ag. TRI 3/8 2,0cm - Vascular	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	608,40
495	AQUISIÇÃO	6510-19232	Fio Nylon 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	405,60

496	AQUISIÇÃO	6510-19291	Fio Nylon 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 2,5cm - Plástica	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,79	R\$	429,60
497	AQUISIÇÃO	6510-19233	Fio Nylon 5-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,79	R\$	322,20
498	AQUISIÇÃO	6510-19234	Fio Nylon 6-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,79	R\$	322,20
499	AQUISIÇÃO	6510-9698	Fita Adesiva de Poliéster Branco 2,5cm x 10m	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,35	R\$	81,00
500	AQUISIÇÃO	6510 - 9698	Fita cirúrgica microporosa 25mm x 10m	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,37	R\$	222,00
501	AQUISIÇÃO	6510 - 9699	Fita cirúrgica microporosa 50mm x 10m	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,38	R\$	3.153,60
502	AQUISIÇÃO	6510 - 5524	Fita indicadora de esterilização para autoclave	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,96	R\$	835,20
503	AQUISIÇÃO		Fita teste de validação SURFIC Fornecido como doação/comodato no fornecimento do Desinfetante	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,24	R\$	1.872,00
504	AQUISIÇÃO	6510-79590	Fita teste para validação de ácido peracético	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,01	R\$	1.503,00
505	AQUISIÇÃO	6510 - 19421	Fixador p/ canula de traqueostomia adulto	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,67	R\$	80,04
506	AQUISIÇÃO	6510 - 19437	Fixador p/ canula de traqueostomia infantil	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,67	R\$	80,04
507	AQUISIÇÃO	6510 - 39972	Fixador tubo endotraqueal adulto	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,19	R\$	193,14
508	AQUISIÇÃO	6510 - 39974	Fixador tubo endotraqueal infantil	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,19	R\$	193,14
509	AQUISIÇÃO	6601 - 51534	Frasco coletor de urina 24h, vol.2000mL - Sistema Aberto	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,69	R\$	28,14
510	AQUISIÇÃO	6510 - 38906	Frasco coletor secreção traqueal (bronquinho)	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,52	R\$	69,12
511	AQUISIÇÃO	6510 - 38902	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,69	R\$	28,14
512	AQUISIÇÃO	6510 - 39937	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 250ml	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,56	R\$	105,36
513	AQUISIÇÃO	6510 - 38903	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 500ml	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,22	R\$	97,32
514	AQUISIÇÃO	6510 - 41142	Frasco de Nutrição Enteral 300mL	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,80	R\$	480,00
515	AQUISIÇÃO	6510 - 41143	Frasco de Nutrição Enteral 500mL	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,87	R\$	522,00
516	AQUISIÇÃO	6510-9721	Gaze Estéril 10 x 10cm 13 fios envelope com 10	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,94	R\$	4.512,00
517	AQUISIÇÃO	6510-9720	Gaze Estéril 7,5 x 7,5cm 13 fios envelope com 10	UNID	5400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,39	R\$	12.906,00
518	AQUISIÇÃO	6510 - 24625	Gaze Hidrófila 91mm x 91m tipo queijo	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,90	R\$	179,40
519	AQUISIÇÃO	6510-9718	Gaze hidrófila não estéril 10 x 10 cm com 500	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,69	R\$	2.081,40
520	AQUISIÇÃO	6510 - 19038	Gel de Condutividade para Eletrocardiograma 250g TB (Materiais)	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,90	R\$	176,40
521	AQUISIÇÃO	6510 - 19034	Gel de condutividade para Ultrassom 250g TB (Materiais)	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,90	R\$	117,60
522	AQUISIÇÃO	6510 - 19103	Hidrogel Estéril 15g	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,49	R\$	539,76
523	AQUISIÇÃO	6510 - 19505	Indicador Biológico para autoclave, leitura rápida	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,13	R\$	3.756,00
524	AQUISIÇÃO	6510 - 19506	Indicador Químico Bowie & Dick	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,00	R\$	4.320,00

525	AQUISIÇÃO	6601 - 22432	Indicador/Integrador químico - Classe V	UNID	3600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	125,13	R\$	450.468,00
526	AQUISIÇÃO	6510 - 19593	Lamina para Bisturi 10	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,18	R\$	64,80
527	AQUISIÇÃO	6510 - 19598	Lamina para Bisturi 11	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	104,40
528	AQUISIÇÃO	6511 - 52490	Lamina para Bisturi 12	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	104,40
529	AQUISIÇÃO	6510 - 19591	Lamina para Bisturi 15	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	104,40
530	AQUISIÇÃO	6510 - 19590	Lamina para Bisturi 20	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	104,40
531	AQUISIÇÃO	6510 - 19588	Lamina para Bisturi 23	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	104,40
532	AQUISIÇÃO	6510 - 19587	Lamina para Bisturi 24	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	104,40
533	AQUISIÇÃO	6510 - 19079	Lanceta punção capilar 21/23G	UNID	10800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,25	R\$	78.300,00
534	AQUISIÇÃO	6510 - 18965	Lanceta punção capilar neonatal 28/30G	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,25	R\$	8.700,00
535	AQUISIÇÃO	6510 - 41295	Lençol de papel descartável 50x50	UNID	360	EPP	EP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,50	R\$	3.060,00
536	AQUISIÇÃO	6511 - 41296	Lençol de papel descartável 70x50	UNID	1200	EPP	EP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,50	R\$	10.200,00
537	AQUISIÇÃO	6401-20886	Luva cirúrgica esteril 6,5	UNID	720	EPP	EP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,57	R\$	1.130,40
538	AQUISIÇÃO	6401-20887	Luva cirúrgica esteril 7,0	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,95	R\$	1.404,00
539	AQUISIÇÃO	6401-20889	Luva cirúrgica esteril 8,0	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,17	R\$	702,00
540	AQUISIÇÃO	6401-20890	Luva cirúrgica esteril 8,5	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,18	R\$	424,80
541	AQUISIÇÃO	6510-19087	Luva de procedimento não esteril G	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	180,00
542	AQUISIÇÃO	6510-19068	Luva de procedimento não esteril G vinil (sem pó)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	9,00
543	AQUISIÇÃO	6510-19089	Luva de procedimento não esteril M	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	450,00
544	AQUISIÇÃO	6510-19075	Luva de procedimento não esteril M vinil (sem pó)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	9,00
545	AQUISIÇÃO	6510-19064	Luva de procedimento não esteril P	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	450,00
546	AQUISIÇÃO	6510-19072	Luva de procedimento não esteril P vinil (sem pó)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	9,00
547	AQUISIÇÃO	6523 - 69269	Luva plástica descartável esteril Pacote 100 UNID	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,90	R\$	95,40
548	AQUISIÇÃO	6510-41964	Luva sabonosa	UNID	480	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,49	R\$	235,20
549	AQUISIÇÃO	6510-18998	Malha tubular ortopédica 06cm x 15m	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,45	R\$	268,20
550	AQUISIÇÃO	6510-19010	Malha tubular ortopédica 08cm x 15m Rolo	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,50	R\$	342,00
551	AQUISIÇÃO	6510-19012	Malha tubular ortopédica 10cm x 15m Rolo	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,10	R\$	399,60
552	AQUISIÇÃO	6510-19077	Malha tubular ortopédica 12cm x 15m Rolo	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,10	R\$	399,60
553	AQUISIÇÃO	6510-19076	Malha tubular ortopédica 15cm x 15m Rolo	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,23	R\$	512,28
554	AQUISIÇÃO	6510-19065	Malha tubular ortopédica 20cm x 15m Rolo	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,44	R\$	555,84
554	AQUISIÇÃO	6510 - 35637	Máscara cirúrgica descartável com elástico	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,15	R\$	54,00
555	AQUISIÇÃO	6510-36494	Máscara PFF2/N95	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,00	R\$	2.880,00
556	AQUISIÇÃO	6510-56366	PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	115,44	R\$	692,64
557	AQUISIÇÃO	6508-27567	Papel grau cirurgico 10cmX100m	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	57,10	R\$	1.370,40
558	AQUISIÇÃO	6519-19047	Papel grau cirurgico 15cmX100m	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	65,00	R\$	1.560,00
559	AQUISIÇÃO	6510-19044	Papel grau cirurgico 20cmX100m	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,88	R\$	309,12
560	AQUISIÇÃO	6510-62815	Papel grau cirurgico 25cmX100m	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	145,92	R\$	1.751,04

561	AQUISIÇÃO	6510-19040	Papel grau cirurgico 30cmX100m	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	174,99	R\$	2.099,88
562	AQUISIÇÃO	6510 -38991	Papel grau cirurgico 50cmX100m	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	229,99	R\$	1.379,94
563	AQUISIÇÃO	CADASTRAR GMS	Papel para Eletrocardiografo e Cardiotocografo 216mm x 30m	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,29	R\$	1.270,44
564	AQUISIÇÃO	6510 - 56407	Pulseira de Identificação Mãe/Filho (Fecho)	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,45	R\$	522,00
565	AQUISIÇÃO	6510 - 19112	Pulseira Identificação de paciente Adulto branca	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	168,00	R\$	403.200,00
566	AQUISIÇÃO	6508-18092	Roleta de algodão dental Pacote 100 UNID	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,38	R\$	2.028,00
567	AQUISIÇÃO	6510-56310	Sapatilha descartável tamanho único pro-pre Pacote 100 UNID (Materiais)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,64	R\$	139,68
568	AQUISIÇÃO	6401-20922	Seringa 1 ml luer lock sem agulha	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,25	R\$	300,00
569	AQUISIÇÃO	6510 - 19436	Seringa 1 mL luer slip sem agulha	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,25	R\$	150,00
570	AQUISIÇÃO	6510-19433	Seringa 1 ml para insulina com agulha	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,23	R\$	1.476,00
571	AQUISIÇÃO	6510-5565	Seringa 10 ml luer lock	UNID	9600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	2.784,00
572	AQUISIÇÃO	6510-5566	Seringa 20 ml luer lock	UNID	3000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	870,00
573	AQUISIÇÃO	6510-5561	Seringa 3 ml luer lock	UNID	6000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,40	R\$	2.400,00
574	AQUISIÇÃO	6510-5562	Seringa 5 ml luer lock	UNID	10800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,40	R\$	4.320,00
575	AQUISIÇÃO	6510-5569	Seringa 60 ml luer lock	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,53	R\$	550,80
576	AQUISIÇÃO	6510-24706	Seringa 60 ml luer slip	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,53	R\$	367,20
577	AQUISIÇÃO	6510-62034	Seringa hipodérmica de 10mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,77	R\$	46,20
578	AQUISIÇÃO	6510-62040	Seringa hipodérmica de 20mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,42	R\$	85,20
578	AQUISIÇÃO	6510-62039	Seringa hipodérmica de 50/60mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,93	R\$	415,80
579	AQUISIÇÃO	6510-38972	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 10Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,07	R\$	2.764,20
580	AQUISIÇÃO	6510-38987	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 12Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,90	R\$	2.394,00
581	AQUISIÇÃO	6510-62474	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 14Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,00	R\$	1.740,00
582	AQUISIÇÃO	6510-88638	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 16Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,90	R\$	1.194,00
583	AQUISIÇÃO	6510-40078	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 5Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,90	R\$	2.394,00
584	AQUISIÇÃO	6510-38984	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 6Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	37,90	R\$	2.274,00
585	AQUISIÇÃO	6510-38964	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 8Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	37,90	R\$	2.274,00
586	AQUISIÇÃO	6510-62472	Sistema fechado de aspiração traqueal 14Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,90	R\$	2.394,00
587	AQUISIÇÃO	6523-53678	Solução de Polihexanida + Betaina 350mL	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	85,00	R\$	2.040,00
588	AQUISIÇÃO	6510-9609	Sonda Aspiração Sem Válvula N° 04	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,09	R\$	2.181,60
589	AQUISIÇÃO	6523-59655	Sonda Aspiração Sem Válvula N° 06	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,20	R\$	288,00
590	AQUISIÇÃO	6510 - 9609	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 04	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,76	R\$	422,40

591	AQUISIÇÃO	6510 - 9637	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 06	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,98	R\$	475,20
592	AQUISIÇÃO	6510 - 9638	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 08	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	432,00
593	AQUISIÇÃO	6510 - 9639	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 10	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,20	R\$	288,00
594	AQUISIÇÃO	6510 - 9612	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 12	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,40	R\$	336,00
595	AQUISIÇÃO	6510-9608	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 14	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,40	R\$	336,00
596	AQUISIÇÃO	6510-9613	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 16	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	480,00
597	AQUISIÇÃO	6510-9625	Sonda endotraqueal nº 3,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,00	R\$	300,00
598	AQUISIÇÃO	6510-9626	Sonda endotraqueal nº 3,5 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,00	R\$	360,00
599	AQUISIÇÃO	6510-9628	Sonda endotraqueal nº 4,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,50	R\$	510,00
600	AQUISIÇÃO	6510-9629	Sonda endotraqueal nº 4,5 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
601	AQUISIÇÃO	6510-9630	Sonda endotraqueal nº 5,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
602	AQUISIÇÃO	6510-9631	Sonda endotraqueal nº 5,5 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
603	AQUISIÇÃO	6510-9632	Sonda endotraqueal nº 6,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
604	AQUISIÇÃO	6510-35861	Sonda endotraqueal nº 6,5 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
605	AQUISIÇÃO	6510 - 19614	Sonda nasogastrica longa 10Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,02	R\$	242,40
606	AQUISIÇÃO	6510 - 19615	Sonda nasogástrica longa 12Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,19	R\$	262,80
607	AQUISIÇÃO	6510 - 19616	Sonda nasogastrica longa 14Fr	UND	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,29	R\$	274,80
608	AQUISIÇÃO	6510 - 19617	Sonda nasogástrica longa 16Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,07	R\$	488,40
609	AQUISIÇÃO	6510 - 19618	Sonda nasogástrica longa 18Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,14	R\$	256,80
610	AQUISIÇÃO	6510-19619	Sonda nasogástrica longa 20Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	174,00
611	AQUISIÇÃO	6510-44493	Sonda nasogástrica longa 22Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	108,00
612	AQUISIÇÃO	6510 - 19607	Sonda nasogástrica longa 4Fr	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,24	R\$	223,20
613	AQUISIÇÃO	6510 - 19609	Sonda nasogástrica longa 6Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,28	R\$	153,60
614	AQUISIÇÃO	6510 - 19613	Sonda nasogastrica longa 8Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,11	R\$	133,20
615	AQUISIÇÃO	6510 - 9603	Sonda retal plastica 10Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,02	R\$	121,20
616	AQUISIÇÃO	6510 - 9604	Sonda retal plastica 14Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,29	R\$	137,40
617	AQUISIÇÃO	6510 - 9606	Sonda retal plastica 18Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,14	R\$	128,40
618	AQUISIÇÃO	6510-32385	Sonda retal plastica 20Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	174,00
619	AQUISIÇÃO	6510 - 9607	Sonda retal plastica 22Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	108,00
620	AQUISIÇÃO	6510 - 38968	Sonda uretral plástica 04Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,90	R\$	108,00
621	AQUISIÇÃO	6510 - 9615	Sonda uretral plastica 06Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,89	R\$	106,80
622	AQUISIÇÃO	6510 - 9616	Sonda uretral plastica 08Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,57	R\$	188,40
623	AQUISIÇÃO	6510 - 9618	Sonda uretral plastica 10Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,57	R\$	188,40
624	AQUISIÇÃO	6510 - 9619	Sonda uretral plastica 12Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,09	R\$	130,80
625	AQUISIÇÃO	6510 - 9620	Sonda uretral plastica 14Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,29	R\$	154,80
626	AQUISIÇÃO	6510 - 9617	Sonda uretral plastica 16Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,31	R\$	157,20
627	AQUISIÇÃO	6510 - 9621	Sonda uretral plastica 18Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,30	R\$	156,00
628	AQUISIÇÃO	6510 - 9622	Sonda uretral plastica 20Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	348,00
629	AQUISIÇÃO	6510 - 9623	Sonda uretral plastica 22Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,99	R\$	598,80
630	AQUISIÇÃO	6510 - 9624	Sonda uretral plastica 24Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,16	R\$	139,20
631	AQUISIÇÃO	6510 - 19123	Tala metálica 12mm x 25cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	57,00
632	AQUISIÇÃO	6510 - 19118	Tala metálica 12mm x 25cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	57,00

633	AQUISIÇÃO	6510 - 19124	Tala metálica 19mm x 25cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,65	R\$	99,00
634	AQUISIÇÃO	6510 - 19503	Tecido não tecido SMS para CME 70x70cm	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,40	R\$	1.680,00
635	AQUISIÇÃO	6601-8317	Tiras Reagentes para Glicemia Capilar Unidade (Materiais)	UNID	9600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,20	R\$	1.920,00
636	AQUISIÇÃO	6510-19085	Torneira de infusão 3 vias	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	120,00
637	AQUISIÇÃO	6510-12362	Touca descartavel	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,04	R\$	360,96
638	AQUISIÇÃO	6510-42566	Tube de silicone nº204 pacote com 15 metros	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,20	R\$	372,00
639	AQUISIÇÃO	6510-61228	Uréia 10% Creme Hidratante CREME	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,99	R\$	239,94
640	AQUISIÇÃO	6510 - 26052	Vaselina líquida SOL FR 100 mL	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,93	R\$	2.151,60
641	AQUISIÇÃO	6510 - 19802	Água Oxigenada 10 volumes 100mL	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,35	R\$	162,00
642	AQUISIÇÃO	6510-19290	Fio Catgut Cromado 3-0 - 70 cm - 1ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,45	R\$	196,20
643	AQUISIÇÃO	6810-9719	Gaze hidrófila não estéril 7,5 x 7,5cm com 500	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,51	R\$	30,60
644	AQUISIÇÃO	6510-88585	Sistema fechado de aspiração traqueal 16Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,00	R\$	2.280,00
645	AQUISIÇÃO	6510-9633	Sonda endotraqueal nº 7,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,33	R\$	439,80
656	AQUISIÇÃO	6510-9627	Sonda endotraqueal nº 7,5 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
657	AQUISIÇÃO	6510-9634	Sonda endotraqueal nº 8,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
658	AQUISIÇÃO	6510-35865	Sonda endotraqueal nº 9,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
659	AQUISIÇÃO	6510-9583	Sonda Folley 2 vias 10Fr Silicone	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,50	R\$	510,00
660	AQUISIÇÃO	6510-9584	Sonda Folley 2 vias 12Fr Silicone	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,01	R\$	961,20
661	AQUISIÇÃO	6510-9585	Sonda Folley 2 vias 14Fr Silicone	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,01	R\$	1.922,40
662	AQUISIÇÃO	6510-9586	Sonda Folley 2 vias 16Fr Silicone	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.620,00
663	AQUISIÇÃO	6510-9590	Sonda Folley 2 vias 18Fr Silicone	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.620,00
664	AQUISIÇÃO	6510-9591	Sonda Folley 2 vias 20Fr Silicone	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,39	R\$	443,40
665	AQUISIÇÃO	6510-9589	Sonda Folley 2 vias 22Fr Silicone	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,01	R\$	480,60
666	AQUISIÇÃO	6510-19030	Sonda Folley 3 vias 18Fr Silicone	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,00	R\$	240,00
667	AQUISIÇÃO	6510-9588	Sonda Folley 3 vias 20Fr Silicone	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,39	R\$	443,40
668	AQUISIÇÃO	6510-18960	Sonda nasal para alimentação enteral nº10	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,50	R\$	3.060,00
669	AQUISIÇÃO	6510-18961	Sonda nasal para alimentação enteral nº12	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	30,00	R\$	5.400,00
670	AQUISIÇÃO	6510-9630	Sonda endotraqueal nº 5,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
671	AQUISIÇÃO	56201	Algodão hidrófilo, rolo co, 500 g	UNID	180	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	14,50	R\$	2.610,00
672	AQUISIÇÃO	6510-68852	Atadura Crepe	UNID	702	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,18	R\$	828,36
673	AQUISIÇÃO	6601-79153	Coletor de residuos cortantes 15 L	UNID	50	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	14,50	R\$	725,00
674	AQUISIÇÃO	6510-19029	Coletor de residuos cortantes 03 L	UNID	30	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	75,00
675	AQUISIÇÃO	6510-19062	Coletor de residuos cortantes 07 L	UNID	30	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,58	R\$	47,40
676	AQUISIÇÃO	64510-19060	Coletor de residuos Cortantes13L	UNID	20	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,91	R\$	38,20
679	AQUISIÇÃO	6511-19051	Tampa Luer Lock para cateteres	UNID	1889	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	13,00	R\$	24.557,00
680	AQUISIÇÃO	6401-77122	Agulha Hipodermica desc. 40x12	UNID	3000	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,09	R\$	270,00
681	AQUISIÇÃO	6510-19355	Agulha para aspiração 25x12	UNID	3800	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,11	R\$	418,00
682	AQUISIÇÃO	6101-64773	Bateria de Lítio, tipo botão, modelo: CR2032	UNID	20	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,90	R\$	138,00
683	AQUISIÇÃO	6510-19435	Termometro Digital p/medição temp.interna	UNID	15	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	14,63	R\$	219,45

684	AQUISIÇÃO	6607 – 60713	Hipoclorito de Sódio 1%, FÓRMULA QUÍMICA: NaClO, PM: 74,44 g/mol, EMBALAGEM: Galão com 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	GALÃO	420	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,10	R\$	5.082,00
685	AQUISIÇÃO	7907 – 48609	Limpa vidros, USO: Domiciliar, COMPOSIÇÃO: Butilglicol, tripolifosfato de sódio, hidróxido de amônia, lauril éter sulfato de sódio, corante e água, INGREDIENTE ATIVO: Etanol, EMBALAGEM: Frasco com 500ml, com tampa flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,90	R\$	684,00
686	AQUISIÇÃO	7907 – 167	Limpador multiuso, USO: Geral, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSIÇÃO: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, AROMA: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico com 500ml, com tampa dosadora tipo flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,90	R\$	684,00
687	AQUISIÇÃO	6510 – 45970	Luva de látex ranhurada, cano longo, TAMANHO: G, COR: Amarela, Luva de segurança confeccionada em borracha natural (látex), Com formato anatômico, Cano longo com pelo menos 39cm de comprimento, que permita proteção do ante-braço, Super reforçada, Sem revestimento interno, Sem suporte têxtil, Com antiderrapante na face palmar, Nos dedos e na ponta dos dedos, Que possua elasticidade e conforto durante o trabalho, Deve apresentar CA (Certificado de Aprovação) contra agentes mecânicos (abrasivos, Escoriantes, Cortantes e perfurantes), Químicos e térmicos (calor de contato), O CA deve estar visivelmente impresso no produto, EMBALAGEM: Individual, Contendo externamente dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), Data de fabricação, Validade, responsável técnico e Certificado de Aprovação (CA), Pacote com 1 par, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Par	PAR	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,90	R\$	774,00

688	AQUISIÇÃO	6510 – 45973	Luva de látex ranhurada, cano longo, Luva de segurança, Com formato anatômico, Cano longo com pelo menos 37cm de comprimento, que permita proteção do antebraço, Super reforçada, TAMANHO: M, COR: Amarela, MATERIAL: Borracha natural (látex), Sem revestimento interno, Sem suporte têxtil, Com antiderrapante na face palmar, Nos dedos e na ponta dos dedos, Que possua elasticidade e conforto durante o trabalho, Deve apresentar CA (Certificado de Aprovação) contra agentes mecânicos (abrasivos, Escoriantes, Cortantes e perfurantes), Químicos e térmicos (calor de contato), O CA deve estar visivelmente impresso no produto, EMBALAGEM: Individual, Contendo externamente dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), Data de fabricação, Validade, responsável técnico e Certificado de Aprovação (CA), Pacote com 1 par, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Par	PAR	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,90	R\$	774,00
-----	-----------	--------------	---	-----	----	----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-------	-----	--------

689	AQUISIÇÃO	6510 – 45976	Luva de látex ranhurada, cano longo, Luva de segurança, Com formato anatômico, Cano longo com pelo menos 32cm de comprimento, que permita proteção do antebraço, Super reforçada, TAMANHO: P, COR: Amarela, MATERIAL: Borracha natural (látex), Sem revestimento interno, Sem suporte têxtil, Com antiderrapante na face palmar, Nos dedos e na ponta dos dedos, Que possua elasticidade e conforto durante o trabalho, Deve apresentar CA (Certificado de Aprovação) contra agentes mecânicos (abrasivos, Escoriantes, Cortantes e perfurantes), Químicos e térmicos (calor de contato), O CA deve estar visivelmente impresso no produto, EMBALAGEM: Individual, Contendo externamente dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), Data de fabricação, Validade, responsável técnico e Certificado de Aprovação (CA), Pacote com 1 (um) par, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Par	PAR	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,90	R\$	774,00
690	AQUISIÇÃO	7907 – 52205	Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,60	R\$	576,00
691	AQUISIÇÃO	7907 – 52203	Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,60	R\$	576,00

692	AQUISIÇÃO	7907 – 52204	Luva, Multiuso, TAMANHO: Pequena, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,60	R\$	576,00
693	AQUISIÇÃO	7907 – 36305	Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,30	R\$	828,00
694	AQUISIÇÃO	7907 – 36303	Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,30	R\$	828,00
695	AQUISIÇÃO	7907 – 6922	Luva, Multiuso, TAMANHO: Pequena, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,30	R\$	828,00
696	AQUISIÇÃO	6509 – 34301	Óculos de proteção, Lente fabricada em policarbonato, Armação em nylon regulável e flexível, Filtra 99,9% dos raios violeta (UV), Indicados para proteção dos olhos contra partículas volantes multidirecionais e também contra produtos químicos e fluidos corpóreos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,00	R\$	216,00
697	AQUISIÇÃO	7910 – 83023	Pá, USO: Lixo, MATERIAL: Plástico, SEM cabo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	162,00

698	AQUISIÇÃO	7910 – 83023	Pá, USO: Lixo, MATERIAL: Plástico, SEM cabo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,65	R\$	311,40
699	AQUISIÇÃO	7303 – 43069	Pano de prato, Duplo, MATERIAL: 100% algodão alvejado, DIMENSÃO: 40cm x 63cm, VARIAÇÃO: +/- 10%, Acondicionado em saco plástico transparente com etiqueta, Pacote com 12 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	300,00
700	AQUISIÇÃO	7910 – 49110	Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Verde, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	139,40	R\$	3.345,60
701	AQUISIÇÃO		Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Laranja, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	139,40	R\$	3.345,60
702	AQUISIÇÃO		Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Azul, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	139,40	R\$	3.345,60
703	AQUISIÇÃO		Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Branco, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	139,40	R\$	3.345,60
704	AQUISIÇÃO	7910 – 30	Flanela, USO: Limpeza geral, MATERIAL: 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), MEDIDA: 38cm x 58cm (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com etiqueta de identificação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	100	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,25	R\$	125,00

705	AQUISIÇÃO	8504 – 2577	Papel higiênico, TIPO: Gofrado, folha simples de alta qualidade, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância de 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	4380	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,50	R\$	6.570,00
706	AQUISIÇÃO	8504 – 2467	Papel higiênico, TIPO: Gofrado, folha dupla de alta qualidade, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	4380	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	10.950,00
707	AQUISIÇÃO	8504 – 2458	Papel higiênico, APRESENTAÇÃO: Rolão, TIPO: Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cm x 300m (tolerância de 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 300m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	500	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,50	R\$	3.750,00
708	AQUISIÇÃO	8504 – 6323	Toalha de papel, TIPO: Interfolhada, PADRÃO: 2 dobras, COMPOSIÇÃO: Fibras 100% virgens - não recicladas, COR: Branca, DIMENSÃO: 20cm x 22cm, (variação de +/- 5%), GRAMATURA: 27g/m² à 29g/m², EMBALAGEM: Caixa ou fardo plástico com 2000 folhas, embaladas internamente em 8 maços de 250 folhas cada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção e sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PACOTE	600	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	10,25	R\$	6.150,00

709	AQUISIÇÃO	8503 – 61242	Pente, MATERIAL: Plástico, MEDIDA: Comprimento Aproximado: 20cm, Com dentes largos e cabo arredondados, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,00	R\$	180,00
710	AQUISIÇÃO	7909 – 76686	Rodo, TIPO: Grande, MATERIAL: Chapa de aço, DIMENSÃO: Largura: 50cm, Altura: 20cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem cabo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	25,00	R\$	900,00
711	AQUISIÇÃO	7904 – 32997	Sabão, TIPO: Barra, Glicerinado, COMPOSIÇÃO: Ácidos graxos de sebo e hidróxido de sódio, Umectante, Carga, Coadjuvante, Aditivo, Corante, Fragrância e Veículo, EMBALAGEM: Com 5 unidades de 200g, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BARRA	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	150,00
712	AQUISIÇÃO	7904 – 149	Sabão em barra, TIPO: Coco, COMPOSIÇÃO: À base de óleo de coco, QUALIDADE: Biodegradável, PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BARRA	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	150,00
713	AQUISIÇÃO	6510 – 19443	Sabonete Líquido, Hipoalergênico de alta qualidade, dermatologicamente testado, que contenha surfactantes, hidratantes e emolientes em sua composição, Deve permitir alto grau de limpeza e hidratação da pele. Com fragrância agradável, sem corantes, pH fisiológico (entre 5,5 a 6,5), EMBALAGEM: Sachê (refil plástico) de 800 ml, Na embalagem deverá constar procedência, lote, validade e demais itens conforme legislação atual vigente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, O produto deverá vir acompanhado de ficha técnica e FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Química), UNID. DE MEDIDA: Unitário	SACHE	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,34	R\$	1.562,40
714	AQUISIÇÃO	7910 – 36309	Saco Alvejado (Pano de limpeza), USO: Para limpeza em geral, MATERIAL: 100% algodão, MEDIDA: 44X68cm, COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,90	R\$	228,00

715	AQUISIÇÃO	7605-77	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	1.000,00
716	AQUISIÇÃO	7905-74	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

717	AQUISIÇÃO	7905-75	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
718	AQUISIÇÃO	7905-76	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	1.980,00

719	AQUISIÇÃO	7905-105	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	100,00
720	AQUISIÇÃO	7905-102	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

721	AQUISIÇÃO	7905-103	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
722	AQUISIÇÃO	7905-104	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, APRESENTAÇÃO: Em polietileno, sem sanfona e com solda contínua homogênea e uniforme no fundo, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características da resistência e na opacidade, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	1.386,00

723	AQUISIÇÃO	7905-92	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	-		
724	AQUISIÇÃO	7905-89	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

725	AQUISIÇÃO	7905-90	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
726	AQUISIÇÃO	7905-91	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	1.386,00
727	AQUISIÇÃO	7905-36863	Saco plástico, Reforçado, USO: Para lixo hospitalar, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 100 litros, MEDIDA: 75x105cm, ESPESSURA: Mínima de 0,12mm, COMPOSIÇÃO : Em polietileno, APRESENTAÇÃO: Com símbolo de resíduo infectante, Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,72	R\$	1.440,00

728	AQUISIÇÃO	7905-56463	Saco plástico, Lixo, USO: Acondicionamento de resíduos hospitalares/infeciantes, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 50 litros (15kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 100 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,43	R\$	860,00
729	AQUISIÇÃO	7905-75225	Saco Plástico, TIPO: Lixo, USO: Coleta seletiva, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), MEDIDA: 59cm x 62cm, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,34	R\$	680,00
730	AQUISIÇÃO	7905-98	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	250	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	125,00

731	AQUISIÇÃO	7905-2026	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência, e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	250	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	45,00
732	AQUISIÇÃO	7905-96	Saco plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), MEDIDA: 59x62cm, ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, CLASSE: I - Tipo B, Pacote com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	250	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	70,00

733	AQUISIÇÃO	7905-97	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	250	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	82,50
734	AQUISIÇÃO	7905-101	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	200,00

735	AQUISIÇÃO	7905-2027	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, Peso mínimo do pacote e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	700	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	126,00
736	AQUISIÇÃO	7905-99	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	700	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	196,00

737	AQUISIÇÃO	7905-100	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 50 Litros (10Kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	132,00
738	AQUISIÇÃO	7905-106	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	2.100,00

739	AQUISIÇÃO	7905-108	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 20 unidades, Peso mínimo de 0,165kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00
740	AQUISIÇÃO	7905-107	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 10 unidades, Peso mínimo de 0,135kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00

741	AQUISIÇÃO	7905-1919	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,35	R\$	1.470,00
742	AQUISIÇÃO	7905-4560	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 150 litros (30kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 3,100kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,60	R\$	1.200,00

743	AQUISIÇÃO	7905-92	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	2.100,00
744	AQUISIÇÃO	7905-89	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

745	AQUISIÇÃO	7905-90	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
746	AQUISIÇÃO	7905-91	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,35	R\$	1.470,00

747	AQUISIÇÃO	7905-88	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelho, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	2.100,00
748	AQUISIÇÃO	7905-78	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelho, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

749	AQUISIÇÃO	7905-79	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plásticos), COR: Vermelho, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
750	AQUISIÇÃO	7905-87	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelho, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,35	R\$	1.470,00

751	AQUISIÇÃO	7902 – 39609	Shampoo, USO: Automotivo, Concentrado, COMPOSIÇÃO : Princípio Ativo: Alquil benzeno sulfonato de sódio, Substância: Ácido Linear Alquilbenzeno Sulfônico CnHn(Ar)SO3H 96% (1 – 5%) Nome Químico Comum–Ácido Sulfônico, Substância: Hidróxido de sódio NaOH Nome Químico Comum–Soda Caustica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Concentração 1 litro do produto para 30 litros de água, EMBALAGEM: Tambor de 20 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	GALÃO	8	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	180,00	R\$	1.440,00
752	AQUISIÇÃO	7907 – 25	Saponáceo líquido cremoso, USO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados, APRESENTAÇÃO: Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco com 300ml (variação +/- 10%), com tampa abre e fecha, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	90	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,99	R\$	269,10
753	AQUISIÇÃO	8501 – 61248	Shampoo e Condicionador, TIPO: 2 em 1, Neutro, indicado para uso adulto e cabelos normais, Produto sem álcool, fórmula suave que promova a limpeza delicada dos cabelos e couro cabeludo, EMBALAGEM: Sachê com aproximadamente 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SACHE	2200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,19	R\$	418,00
754	AQUISIÇÃO	8501 – 49197	Shampoo, Para uso diário com PH neutro embalagem e tampa plástica, EMBALAGEM: Deverá constar, capacidade 5 litros, identificação do fabricante, modo usar, precauções, composição e código de barras , UNID. DE MEDIDA: Unitário	GALÃO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	100,00	R\$	1.200,00
755	AQUISIÇÃO	7909 – 4409	Vassoura, TIPO: Doméstica, MODELO: Leque, MATERIAL: Piaçava, tipo lisa, BASE: Madeira revestida em latão, CABO: Madeira medindo aproximadamente 120cm de comprimento, Cepa em madeira, medindo no mínimo 25cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	15,90	R\$	572,40

756	AQUISIÇÃO	8910-12157	Alimento achocolatado, composto por cacau, açúcar, maltodextrina, fortificado com minerais (cálcio, ferro) e vitaminas (A, C, D, complexo B), emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Sem adição de amido de milho. PREPARO: instantâneo. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 83 a 87% (no máximo, 76% de sacarose); Proteína: 2 a 4%; Lipídeos: 0 a 1%. Pode conter glúten e traços de leite. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza; quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas; apresentar características de cor, sabor, cheio, preservadas e ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. ASPECTO: Pó. EMBALAGEM: mínimo, 400g / lata ou sachê. UNID. DE MEDIDA: gramas.	LATA	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	5,79	R\$	208,44
757	AQUISIÇÃO	8910- 2072	Açúcar, TIPO: Refinado, APRESENTAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: Mínimo 99,0% p/p, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco de polietileno, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PACOTE	96	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,05	R\$	388,80	
758	AQUISIÇÃO	8907-35312	Adoçante, TIPO: Sucralose, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: edulcorantes sucralose, Pode conter acesulfame de potássio, antiemético dióxido de silício e lactose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: com 100 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,99	R\$	47,88	

759	AQUISIÇÃO	8910-1332	Café, TIPO: Café, Torrado e moído, Tradicional, INGREDIENTES: 100% café, FRAGRÂNCIA: Moderada, ACIDEZ: Baixa, AMARGOR: Fraco a moderadamente intenso, SABOR RESIDUAL: Regular, ADSTRINGÊNCIA: Moderada, CORPO: Pouco encorpado a encorpado, QUALIDADE DA BEBIDA: Rio ou melhor, QUALIDADE GLOBAL: Regular a ligeiramente bom, INTERVALO DE NOTAS DA QUALIDADE GLOBAL: 4,5 - 5,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote aluminizado com fechamento à vácuo, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PACOTE	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	10,90	R\$	654,00
760	AQUISIÇÃO	8910-1412	Chá, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Flores e pedúnculos de camomila - matracaria recutial, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa contendo 15 saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	108,00
761	AQUISIÇÃO	8910-1411	Chá, Erva doce, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Frutos de funcho (oeniculum vulgari), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa com 10 gramas de peso líquido, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	108,00
762	AQUISIÇÃO	8910-1414	Chá, Mate queimado, SABOR: Natural, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Folhas e talos tostados de erva mate ilex paraguayensis, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Pacote, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PACOTE	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,26	R\$	294,24

763	AQUISIÇÃO	8906-65997	Leite em pó desnatado, fortificado com cálcio, ferro, magnésio, vitaminas (A,C,D). Isento de glúten. Sem adição de sacarose. PREPARO: instantâneo. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 50 a 60%; Proteínas: 35 a 40%; Lipídios: 0%. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. ASPECTO: Pó. EMBALAGEM: 280 a 500g / lata ou sachê. UNID. DE MEDIDA: gramas.	LATA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,90	R\$	405,60
764	AQUISIÇÃO	8907-62873	Leite em pó integral, fortificado com vitaminas (A,C,D,E), cálcio e com minerais ferro e zinco, com emulsificante lecitina de soja, teor lipídico de 20%. Sem adição de sacarose. Isento de glúten. PREPARO: instantâneo. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. ASPECTO: Pó. EMBALAGEM: 380 a 800g / lata ou sachê. UNID. DE MEDIDA: gramas.	LATA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	15,63	R\$	375,12
765	AQUISIÇÃO	6510-41298	Escova 2 em 1, com design anatômico e cerdas com dimensões estáveis que possibilitem limpeza profunda de bicos e mamadeiras, Deve ser confeccionada com cerdas em nylon, núcleo em arame de aço inoxidável coberto com polietileno tereftalato (PET) e cabo em polipropileno, A escova menor, para limpeza dos bicos, deve ser diretamente acoplada ao cabo da escova maior (limpeza de mamadeira) diminuindo o risco de perder uma delas, Deve possuir orifício de ventilação no cabo da escova de mamadeira de forma a garantir rápida secagem da escova de bico, EMBALAGEM: Individual, Não estéril, Totalmente selado, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade e ter certificado (selo) do INMETRO. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,66	R\$	151,92

766	AQUISIÇÃO	Cadastrar	Mamadeira para USO HOSPITALAR. COMPONENTES: Bico, frasco, capuz e disco. BICO: formato que assemelha ao seio, com design em espiral e pétalas que permitem que o bico não colabe ou dobre, válvula para entrada de ar anticólicas, em silicone ultra macio e flexível, atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar, provido de orifício de passagem de alimento com baixo fluxo (0m/ fluxo 1), esterilizável em autoclave a 121°C sem deformar. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Frasco isento de bisfenol ou BPA, sem bordas ou rebarbas cortantes, transparentes e/ou sem desenhos, em polipropileno atóxico, com gargalo amplo. CONFECCIONADO: Em elastômetro, natural ou sintético, podendo ser flexível ou rígido, inquebrável e com gargalo largo. CAPACIDADE: 125ml com graduação de 10ml, EMBALAGEM: Individual, Não estéril, Totalmente selado, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade e ter certificado (selo) do INMETRO. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	22,66	R\$	271,92
-----	-----------	-----------	---	-------	----	----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-------	-----	--------

767	AQUISIÇÃO	6511-6083	Mamadeira para USO HOSPITALAR. COMPONENTES: Bico, frasco, capuz e disco. BICO: universal, em silicone macio, elástico, atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e branca ou verde, fácil de limpar, provido de orifício de passagem de alimento, esterilizável em autoclave a 121°C sem deformar. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Totalmente isento de bisfenol ou BPA, sem bordas ou rebarbas cortantes, transparentes e/ou sem desenhos, frasco em polipropileno atóxico. CONFECCIONADO: Em elastômetro, natural ou sintético, podendo ser flexível ou rígido, inquebrável e com gargalo ultra higiênico, CAPACIDADE: 240ml com graduação de 10ml, EMBALAGEM: Individual, Não estéril, Totalmente selado, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade e ter certificado (selo) do INMETRO. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	22,66	R\$	271,92
768	AQUISIÇÃO	7303-75127	Colher, MATERIAL: Aço inoxidável, DIMENSÃO: Comprimento: 20cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem emendas e soldas, ou qualquer junção do cabo com a outra parte da peça, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	144	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	10,90	R\$	1.569,60
769	AQUISIÇÃO	7303-38804	Garrafa, Térmica, Tipo: Pressão, CAPACIDADE: 1,8L, Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, Jato Direcionado, Bico Corta Pingo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	45,99	R\$	551,88
770	AQUISIÇÃO	7303-	Garrafa térmica, TIPO: Rolha dosadora com copo multiuso, CAPACIDADE: 1,8 litros, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Preta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	39,90	R\$	478,80
771	AQUISIÇÃO	7303-38805	Garrafa, Térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1L, Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, Jato direcionado, Bico Corta Pingo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	38,80	R\$	465,60

772	AQUISIÇÃO	7303-2459	Garrafa térmica, TIPO: Rolha dosadora com copo multiuso, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Diversas, CAPACIDADE: 1 litro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	37,80	R\$	453,60
773	AQUISIÇÃO	7303-68360	Jarra, TIPO: Medidora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 1000ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com graduação em alto relevo, com alça e bico vertedor, autoclavável a 121°C e resistente a químicos, com graduação de 50ml em 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,46	R\$	101,52
774	AQUISIÇÃO	7303-68357	Jarra, TIPO: Medidora, MATERIAL: Vidro temperado, CAPACIDADE: 1000ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com graduação em milímetros, alça e bico vertedor, resistente a altas temperaturas, autoclavável a 121°C e resistente a químicos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	39,90	R\$	478,80
775	AQUISIÇÃO	7303-68358	Jarra, TIPO: Medidora, MATERIAL: Vidro temperado, CAPACIDADE: 500ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com graduação em milímetros, alça e bico vertedor, resistente a altas temperaturas, autoclavável a 121°C e resistente a químicos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	26,95	R\$	323,40
776	AQUISIÇÃO	Cadastrar	Termômetro digital para a tomada da temperatura de alimentos na faixa entre - 20 a 200°C (mínimo), com haste de medição confeccionada em aço inox, com no mínimo 120 mm de comprimento, com as seguintes características técnicas: - Resolução de 0.1°C; exatidão de ± 0,5°C para temperaturas entre - 10 a 100°C e de ± 1,5°C para as demais faixas, com Grau de Proteção IP67 (à prova d'água), Garantia: Mínima de 12 meses, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	21,89	R\$	262,68

777	AQUISIÇÃO	6510-19435	Termômetro, TIPO: Digital de medição precisa de temperatura interna e externa assim como suas máximas, mínimas e momentos, MATERIAL: Plástico PS. Cor: Branco, ESCALA: Função °C / °F Especificações: Faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C. Faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C. Resolução: 0,1°C. Precisão: ±1°C., DIMENSÃO: Aproximadamente 6,4cm x 8,5cm x 2,2cm, PESO: Aproximadamente 100g, DISPLAY: Visor em cristal líquido de fácil visualização, com suporte ou fita adesiva para fixação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Comprimento do cabo: ± 2,3m. Alimentação: 1 pilha tipo AAA 1,5V (já inclusa) Deve apresentar laudo de calibração e aferição recente. Deve apresentar registro na ANVISA e selo do INMETRO. O termômetro deve vir acompanhado de manual de instruções em português, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	31,90	R\$	382,80
778	AQUISIÇÃO	8919-69445	Composto lácteo para nutrição oral, acrescido de cálcio, vitamina D, proteína e fibras (FOS). Isento de sacarose e glúten. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 36 a 38%; Proteínas: 32 a 34%; Lipídios: 29 a 31%. ASPECTO: em pó. SABOR: sem sabor. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: 370g / lata. UNID. DE MEDIDA: Unitário	LATA	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	52,39	R\$	628,68

779	AQUISIÇÃO	8919-59013	Composto lácteo para nutrição oral, para complemento alimentar de pacientes com necessidades nutricionais aumentadas, com fibras prebióticas (inulina e FOS), vitaminas e minerais antioxidantes (zinco e manganês), sem adição de açúcares. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 65% a 67%; Proteínas: 26 a 28% (100% proteína animal); Lipídios: 6 a 8%. ASPECTO: Em pó. SABOR: Variados, no mínimo, 2 sabores diferentes. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: Lata de 400 gramas. UNID. DE MEDIDA: Unitário	LATA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	65,90	R\$	1.581,60
780	AQUISIÇÃO	8919-59026	Fórmula para nutrição enteral e oral, nutricionalmente completa, polimérica (somente proteína na forma intacta), normocalórica (densidade calórica de 1,0 a 1,2 Kcal/ml), hiperproteica (maior que 20% do VET e 50 a 65 g/litro). Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham), lactose, glúten, arginina e fibras (<0,1g/100mL). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 44 a 58%; Proteínas: 20 a 25% (88 a 100% de proteínas de origem animal e 0 a 12% de proteína vegetal); Lipídios: 30 a 40%. Osmolaridade: 300 a 350 mOsm/litro de água. ASPECTO: líquido. EMBALAGEM: 1000 ml / Frasco ou tetra pack. UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	78,90	R\$	1.893,60

781	AQUISIÇÃO	8919-69452	Fórmula para nutrição enteral especializada para pacientes com diabetes melitus tipo 1 e tipo 2 e hiperglicemia induzida por estresse, polimérica, hipercalórica (densidade calórica de 1,48 a 1,5 Kcal/ml), hiperprotéica (igual ou maior que 20% VET), com fibras (14 a 23 g/1000mL). Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 33 a 38%; Proteínas: 20 a 22% (60 a 100% proteína de origem animal e 0 a 40% proteína vegetal); Lipídios: 42 a 47%. Osmolaridade: 350 a 400 mOsm/litro de água. ASPECTO: líquida. EMBALAGEM: 1000ml / Frasco, pack ou easy bag / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Caloria	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	20,69	R\$	248,28
782	AQUISIÇÃO	Cadastrar	Fórmula para nutrição enteral ou oral, nutricionalmente completa, oligomérica (contendo proteína hidrolisada - peptídeos > 50% e não conter proteína intacta), normocalórica, normoproteica. Isenta de fibras (<0,1g/100mL), de lactose (<25mg/100kcal) e de glúten. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 54 a 56% (85 a 90% maltodextrina e 10 a 15% de sacarose), Proteínas: 16 a 18% (100% proteína do soro do leite hidrolisada), Lipídios: 27 a 29% (64 a 66% TCM e óleos vegetais). ASPECTO: Pó. SABOR: Baunilha. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: Lata de 400g. UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	48,30	R\$	579,60
783	AQUISIÇÃO	8919-59040	Fórmula para nutrição enteral, nutricionalmente completa, oligomérica (com proteína hidrolisada - peptídeos de cadeia curta maior que 50% e não conter proteína intacta), hipercalórica (densidade calórica de 1,5 Kcal/ml), hiperproteica (80 a 95g/litro), com adição de zinco, vitamina A, C e E, ácidos graxos, ômega 3 e arginina. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 37 a 50 %; Proteínas: 20 a 25%; Lipídios: 30 a 38%. ASPECTO: líquida. EMBALAGEM: 1000ml / Pack ou easy bag / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	65,20	R\$	782,40

784	AQUISIÇÃO	8919-69453	Fórmula para nutrição enteral, nutricionalmente completa, oligomérica (com proteína hidrolisada - peptídeos de cadeia curta maior que 50% e não conter proteína intacta), hipercalórica (densidade calórica de 1,2 a 1,4 Kcal/ml) e hiperproteica (20% do VET). Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham), fibra (< 0,1g/100ml). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 45 a 50%; Proteínas: 18 a 22% (100% Proteína do Soro do Leite Hidrolisada); Lipídios: 25 a 35%. Osmolaridade: 300 a 500 mOsm/litro de água. ASPECTO: líquida. EMBALAGEM: 500ml / Pack ou frasco / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Caloria	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	43,40	R\$	520,80
785	AQUISIÇÃO	8919-81788	Fórmula para nutrição enteral, nutricionalmente completa, polimérica (somente proteína intacta), hipercalórica (densidade calórica de 2,0 Kcal/ml), hiperproteica (100g/litro), com fibras. Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham) e glúten.COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 32 a 36%; Proteínas: 19 a 21% (100% de proteína animal); Lipídios: 44 a 46%. Osmolaridade: 400 a 415 mOsm/litro de água. ASPECTO: líquido. EMBALAGEM: 500ml / Frasco, easy bag, Pack / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	74,00	R\$	888,00
786	AQUISIÇÃO	Cadastrar	Suplemento alimentar em pó de B-hidroximetilbutirato (HMB). Isento de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham), fibra (<0,1g/100mL), lactose (<25mg/100kcal). COMPOSIÇÃO: 3g de B-hidroximetilbutirato (HMB). ASPECTO: em pó. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenado e preparado de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: Sachê de 5g. UNID. DE MEDIDA: Unitário.	SACHE	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,90	R\$	1.068,00	
787	AQUISIÇÃO	7502 – 1076	Ficha pautada, MATERIAL: Papel off-set, MODELO: 3x5 (Número 1), GRAMATURA: 180g/m2, COR: Branca, MEDIDA: 76mm x 127mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,13	R\$	99,12	

788	AQUISIÇÃO	7503 – 3188	Giz, Cera (Gizão), COR: Diversas, FORMATO: Redondo, TAMANHO: Grande, COMPOSIÇÃO BÁSICA: Ceras e pigmentos orgânicos, EMBALAGEM: Estojo com 12 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, antialérgico e resistente a quedas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,80	R\$	57,60
789	AQUISIÇÃO	8107 – 71307	Papel Kraft, LARGURA: 60cm, COR: Natural, GRAMATURA: 80g/m², EMBALAGEM: Bobina com 200m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	3	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	159,90	R\$	479,70
790	AQUISIÇÃO	7502 – 958	Papel, Carbono, Filme, Aplicação: escrita manual, MEDIDA: 210X297mm, COR: Preto, Película de poliéster, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	5,40	R\$	64,80
791	AQUISIÇÃO	7504 – 884	Estilete, CORPO: Polipropileno, Medindo Aproximadamente 130mm de Comprimento, LÂMINA: Retrátil, Em Aço Carbono com 9mm de Largura, FORMATO: Anatômico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com Trava de Segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,54	R\$	84,96
792	AQUISIÇÃO	7504 – 1037	Apagador, USO: Quadro branco, MATERIAL: Corpo em plástico, base em feltro, FORMATO: Retangular, MEDIDA: 150mm x 60mm x 40mm (variação de +/-10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,40	R\$	76,80
793	AQUISIÇÃO	7504 – 1131	Apontador, TIPO: Escolar, USO: Lápis, MATERIAL: Metal, LÂMINA: Aço Inox, TAMANHO: Pequeno, FORMATO: Retangular, 1 Furo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem depósito, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,07	R\$	73,68
794	AQUISIÇÃO	7504 – 810	Almofada, USO: Carimbo, MATERIAL: Estojo plástico com entintamento, COR: Azul, MEDIDA: Número 03, DIMENSÃO: 8x12cm (variação +/-10%), EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,50	R\$	102,00
795	AQUISIÇÃO	7504 – 812	Almofada para carimbo, MATERIAL: Estojo plástico com entintamento, COR: Preta, MEDIDA: Número 03, 8x12cm (variação +/-10%), EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,50	R\$	102,00

796	AQUISIÇÃO	105 – 30869	Atestado Médico 50x1, Formato Meio A5, Tinta Escala em Papel Off-set 75g, Dimensão 14x20,5cm, 4x0 Cores, 50 Folhas, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,90	R\$	948,00
797	AQUISIÇÃO	105 – 30896	Autorização de Saída 50x1, Formato A5, Em Papel Off-set 75g, Medindo 15x21cm, 4x0 Cores, Tinta Escala em Off-set 75g, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BARRA	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,90	R\$	94,80
798	AQUISIÇÃO	7504 – 68239	Barbante nº 8, MATERIAL: Algodão, EMBALAGEM: Rolo com 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,95	R\$	107,40
799	AQUISIÇÃO	7502 - 55981	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, MEDIDA: 76mm x 76mm, EMBALAGEM: Bloco com 100 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,75	R\$	210,00
800	AQUISIÇÃO	7502 – 11831	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Colorido, MEDIDA: 38mm x 50mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 4 blocos com 100 folhas cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,00	R\$	240,00
801	AQUISIÇÃO	7504 – 11374	Borracha, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, DIMENSÃO: Aproximadamente 30mm de altura, VARIAÇÃO: +/- 10%, FORMATO: Arredondada, tipo ponteira para lápis, USO: Apagar escritas de grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	18,00
802	AQUISIÇÃO	7504 – 48432	Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, Revestido de 2 capas em papel kraft, IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, MEDIDA: ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419g/m2, DIMENSÃO: Largura: 90mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,85	R\$	462,00

803	AQUISIÇÃO	7504 – 53037	Descrição do Item: Caixa, USO: Arquivo morto, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, revestido de duas capas em papel kraft, COR: Parte externa na cor marrom, MEDIDA: Largura: 260mm, Altura:140mm, Profundidade:360mm, GRAMATURA: Mínima de 419 g/m ² , ESPESSURA: 3,3mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para manuseio e ventilação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	450	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,35	R\$	607,50
804	AQUISIÇÃO	7504 – 3172	Caixa arquivo, MATERIAL: Polipropileno corrugado (plononda montada), IMPRESSÃO: Com quadro de identificação na cor preta, COR: Azul, DIMENSÃO APROXIMADA: 135mm x 250mm x 360mm (variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, duas abas para sustentação da tampa e trava para fechamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,46	R\$	295,20
805	AQUISIÇÃO	7504 – 4646	Caneta esferográfica, Escrita fina, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Em resina termoplástica e grip emborrachado, TINTA: A base de óleo, TAMPA: Transparente com respiro, PONTA: Aço inox, ESFERA: Tungstênio, Espessura de 0,7mm, TUBO: Transparente e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Rosqueável na cor da tinta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	700	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,39	R\$	273,00
806	AQUISIÇÃO	7504 – 4651	Caneta esferográfica, Escrita fina, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Em resina termoplástica e grip emborrachado, TINTA: A base de óleo, TAMPA: Transparente com respiro, PONTA: Aço inox, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 0,7mm, TUBO: Transparente e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Rosqueável na cor da tinta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	500	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,54	R\$	270,00

807	AQUISIÇÃO	7504 – 4650	Caneta esferográfica, Escrita fina, COR: Vermelha, FORMATO: Sextavado, CORPO: Em resina termoplástica e grip emborrachado, TINTA: A base de óleo, TAMPÁ: Transparente com respiro, PONTA: Aço inox , ESFERA: Tungstênio, com espessura de 0,7mm , TUBO: Transparente e removível , TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Rosqueável na cor da tinta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	300	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,44	R\$	132,00
808	AQUISIÇÃO	7504 – 1798	Caneta marca texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, MEDIDA: Duas medidas de traço de aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPÁ: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
809	AQUISIÇÃO	7504 – 2524	Caneta Marca Texto, COR: Azul, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPÁ: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário Nome Genérico Item: Material de Expediente	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
810	AQUISIÇÃO	7504 – 71259	Caneta Marca Texto, COR: Roxo, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPÁ: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80

811	AQUISIÇÃO	7504 – 11900	Caneta Marca Texto, COR: Vermelha, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: Composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
812	AQUISIÇÃO	7504 – 1799	Caneta Marca Texto, COR: Verde, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
813	AQUISIÇÃO	7504 – 1798	Caneta marca texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, MEDIDA: Duas medidas de traço de aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
814	AQUISIÇÃO	7504 – 166	Caneta Marca Texto, COR: Rosa, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Uma	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80

815	AQUISIÇÃO	7504 – 1800	Caneta Marca Texto, COR: Laranja, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
816	AQUISIÇÃO	7504 – 76651	Pincel, marcador, USO: Quadro branco, COR: Azul, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 6mm (espessura de escrita 2,3 mm) CARGA: Recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	270,00
817	AQUISIÇÃO	7504 – 77341	Pincel, marcador, USO: Quadro branco, COR: Verde, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 6mm (espessura de escrita 2,3 mm) CARGA: Recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	270,00
818	AQUISIÇÃO	7504 – 76653	Pincel, marcador, USO: Quadro branco, COR: Vermelho, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 6mm (espessura de escrita 2,3 mm) CARGA: Recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	270,00
819	AQUISIÇÃO	7504 – 76652	Pincel, marcador, USO: Quadro branco, COR: Preto, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 6mm (espessura de escrita 2,3 mm) CARGA: Recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	270,00
820	AQUISIÇÃO	105 – 30894	Censo de Enfermagem 50x1, Formato A4, Em Papel Off-set 75g, Medindo 21x29,7cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off-set 75g, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,10	R\$	96,60
821	AQUISIÇÃO	7504 – 578	Clips, TIPO: Nº 1/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,79	R\$	42,96
822	AQUISIÇÃO	7504 – 597	Clips, TIPO: Nº 2/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,89	R\$	45,36

823	AQUISIÇÃO	7504 – 599	Clips, TIPO: Nº 3/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,92	R\$	46,08
824	AQUISIÇÃO	7504 – 602	Clips, TIPO: Nº 4/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,64	R\$	39,36
825	AQUISIÇÃO	7504 – 603	Clips, TIPO: Nº 6/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,52	R\$	36,48
826	AQUISIÇÃO	7504 – 657	Clips, TIPO: Nº 1, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Trançado, EMBALAGEM: Caixa com 12 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,90	R\$	189,60
827	AQUISIÇÃO	7504 – 10072	Clips, TIPO: Nº 2, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Trançado, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,20	R\$	196,80
828	AQUISIÇÃO	7504 – 62095	Clips, TIPO: Nº 3, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Trançado, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	9,80	R\$	235,20
829	AQUISIÇÃO	7504 – 726	Cola, TIPO: Bastão, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: Éter de poliglucosídeo, atóxica e lavável, EMBALAGEM: Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,01	R\$	24,24
830	AQUISIÇÃO	7504 – 2490	Cola, TIPO: Plástica, líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Frasco plástico com 40g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável e com bico regulador de abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	162,00
831	AQUISIÇÃO	7504 – 2492	Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Frasco plástico de 1 litro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	25,40	R\$	152,40
832	AQUISIÇÃO	7504 – 7160	Corretivo, Líquido, COR: Branca, EMBALAGEM: Caneta com tampa, 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, inodoro e secagem rápida, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,85	R\$	40,80
833	AQUISIÇÃO	7502 – 29044	Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel, GRAMATURA: 80 g/m², MEDIDA: 162mm x 229mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	1000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,12	R\$	120,00

834	AQUISIÇÃO	105 – 59296	Prestação de Serviços, Envelope A4 Timbrado, TAMANHO: 240mm x 340mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,45	R\$	3.600,00
835	AQUISIÇÃO	7504 – 932	Fita adesiva, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, COR: Marrom, DIMENSÃO APROXIMADA: 48mm x 50m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,13	R\$	112,68
836	AQUISIÇÃO	7504 – 11003	Suporte para fita adesiva, USO: Para rolos de 12mm x 33m, 12mm x 50m, 12mm x 65m, 19mm x 50m, 19mm x 65m, 20mm x 50m e 25mm x 50m, COR: Preto, MATERIAL: Corpo em polipropileno, lâmina em aço e base antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	41,36	R\$	496,32
837	AQUISIÇÃO	7504 – 4439	Fita adesiva, TIPO: Dupla face, Rolo, MATERIAL: Filme de polipropileno com adesivo a base de borracha e resina de ambos os lados e liner de papel siliconado, COR: Transparente, MEDIDA: 12mmx30m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	36,50	R\$	438,00
838	AQUISIÇÃO	7504 – 32852	Fita adesiva, TIPO: Empacotamento, Rolo, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha Sintética, COR: Transparente, MEDIDA: Aproximadamente 48 mm x 50 m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,65	R\$	59,40
839	AQUISIÇÃO	7504 – 928	Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, DIMENSÃO: 32mm x 50m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	162,00
840	AQUISIÇÃO	7504 – 4429	Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, MEDIDA: 25mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	162,00

841	AQUISIÇÃO	5203 – 79979	Fita Métrica, TAMANHO: 1,5m, APRESENTAÇÃO: Em material macio para contato com o corpo, com marcações numéricas a cada centímetro em frente e verso, acabamento em alumínio nas pontas para evitar desgaste pelo uso, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,54	R\$	15,24
842	AQUISIÇÃO	7504 – 1035	Grampeador, TIPO: de mesa, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 20 folhas de papel 75g/m2, MATERIAL: Estrutura metálica, base plástica, TIPO DE GRAMPO: 26/6, MEDIDA: TAMANHO: Pequeno, DIMENSÃO: 120x40x50mm, , VARIAÇÃO: +/-10% , EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,64	R\$	103,68
843	AQUISIÇÃO	7504 – 71969	Lápis Preto, APRESENTAÇÃO: Pré-apontado, sem borracha, GRADUAÇÃO: Nº 2, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Sextavado, COMPRIMENTO: 170mm, CARGA: Mina grafite, EMBALAGEM: Caixa com 72 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, contendo resina termoplástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	300	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,48	R\$	144,00
844	AQUISIÇÃO	105 – 30900	Laudo de Emissão de AIH 50x1, Formato A4, Em Papel Off-set 75g, Medindo 21x29,7cm, 4x0 Cores, Tinta Escala em Off-set 75g, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	28,00	R\$	336,00
845	AQUISIÇÃO	7504 – 1048	Livro, TIPO: Ata, capa dura, COMPOSIÇÃO: Papelão revestido em papel kraft, COR: Preto, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas, pautadas e sem margem, GRAMATURA: 56g/m², DIMENSÃO APROXIMADA: 205mm x 330mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,10	R\$	292,80

846	AQUISIÇÃO	7504 – 4440	Livro ata, CAPA: Dura, de papelão revestido em papel kraft na cor preta, CONTEÚDO: 200 folhas numeradas, pautadas, sem margem, em papel 56g/m², MEDIDA: Aproximadamente 300x200mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,20	R\$	292,80
847	AQUISIÇÃO	7504 – 1050	Livro, TIPO: Protocolo, COMPOSIÇÃO: Capa em papelão revestido em papel offset plastificado, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas e pautadas, DIMENSÃO: 155mm x 220mm (variação de +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,29	R\$	150,96
848	AQUISIÇÃO	7504 – 63755	Molha dedo, TIPO: Pasta, Peso: 12 gramas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,35	R\$	64,80
849	AQUISIÇÃO	7504 – 4469	Organizador de mesa, TIPO: Porta caneta, lembrete e clips, MODELO: Triplo, MATERIAL: Poliestireno, COR: Azul, cristal ou fumê, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	77,80	R\$	2.800,80
850	AQUISIÇÃO	7502 – 5501	Papel autoadesivo, TIPO: Contact, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: DIMENSÃO: 45cm x 2m, GRAMATURA MÍNIMA: 60g/m², COMPOSIÇÃO: Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado, EMBALAGEM: Rolo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com escala, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,90	R\$	213,60
851	AQUISIÇÃO	7502 – 2111	Papel, TIPO: Sulfite, alcalino, FORMATO: A4 (297mm x 210mm), CORTE: Rotativo, COR: Branco GRAMATURA: 75g/m², EMBALAGEM: Pacote com 500 folhas, impermeável contra umidade e original do fabricante do papel, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não reciclado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	180	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	27,60	R\$	4.968,00
852	AQUISIÇÃO	7504 – 869	Pasta, TIPO: Com aba, elástico e ilhós de metal, MATERIAL: Papel cartão plastificado, DIMENSÃO APROXIMADA: 240mm x 353mm (variação de +/- 5%), GRAMATURA MÍNIMA: 250g/m², COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	240	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,50	R\$	360,00

853	AQUISIÇÃO	7504 – 74152	Pasta, TIPO Catálogo, APRESENTAÇÃO: Capa dura, sem visor para identificação, com 4 parafusos metálicos, MATERIAL: Papelão revestido de couro, FORMATO: Ofício, TAMANHO: 240mm x 330mm (variação +/-10%), COR: Preta, EMBALAGEM: 50 envelopes plásticos com 4 furos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,57	R\$	454,20
854	AQUISIÇÃO	7504 – 11903	Pasta de plástico, TIPO: L, USO: Proteção de documentos, FORMATO: A4, MATERIAL: Polipropileno, COR: Incolor, MEDIDA: 297x210mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	240	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,64	R\$	153,60
855	AQUISIÇÃO	7504 – 1135	Pasta, TIPO: Com grampo e trilho de plástico, MATERIAL: Papel cartão plastificado, DIMENSÃO APROXIMADA: 235mm x 345mm (variação de +/- 5%), GRAMATURA: 300g/m², COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,89	R\$	106,80
856	AQUISIÇÃO	7504 – 4801	Perfurador de papel, 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 50 folhas aproximadamente, ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES: Em aço, afiados e duradouros, MOLAS: 2 molas em aço resistente com retração automática, DIÂMETRO DOS FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	30,00	R\$	1.080,00
857	AQUISIÇÃO	6101 – 2472	Pilha Alcalina, TAMANHO: Pequena AA, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 4 unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela	UNID.	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,40	R\$	595,20
858	AQUISIÇÃO	6101 – 2471	Pilha Alcalina, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 4 (quatro) unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela	UNID.	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	18,60	R\$	892,80

859	AQUISIÇÃO	7504 – 75439	Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Acrílico, COR: Diversas, DIMENSÃO APROXIMADA: Comprimento: 340mm, Largura: 235mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com régua lateral de 30cm, prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	5,83	R\$	279,84
860	AQUISIÇÃO	105 – 30865	Prescrição Médica Diária 25x2, Formato A4, 2 Vias em Papel Autocopiativo, Dimensão 21X29,7cm, 4x0 Cores, Tinta Escala em Autocopiativo, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	300	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	18,60	R\$	5.580,00
861	AQUISIÇÃO	7101 – 48520	Quadro branco, MATERIAL: Com moldura de alumínio, Com suporte para apagador, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	146,00	R\$	1.752,00
862	AQUISIÇÃO	105 – 30866	Receituário Médico Padrão 50x1, Formato A5, Tinta Escala em Papel Off-set 75 Gramas, 15x21 4X0 Cores, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	140	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,40	R\$	2.296,00
863	AQUISIÇÃO	7504 – 2429	Régua, USO: Escolar / escritório, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 300mm, EMBALAGEM: Individual, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, de partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,60	R\$	36,00
864	AQUISIÇÃO	7504 – 3088	Régua, USO: Escola, Escritório, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 500 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,68	R\$	100,80
865	AQUISIÇÃO	105 – 30864	Requisição de Exames 25x2, Formato A5, 2 Vias em Papel Autocopiativo, Dimensão 15x21cm, 4x0 Cores, Tinta Escala em Autocopiativo, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	140	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,30	R\$	2.282,00

866	AQUISIÇÃO	8102 – 3195	Lacre de segurança, USO: Malote, COR: Azul, COMPRIMENTO: 160mm (variação 5%), MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sistema interno de travamento, comprimento ajustável ao aperto desejado, resistência a raios ultravioletas, numeração em 7 dígitos sem repetições, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	540,00
867	AQUISIÇÃO	8102 – 3195	Lacre de segurança, USO: Malote, COR: Azul, COMPRIMENTO: 160mm (variação 5%), MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sistema interno de travamento, comprimento ajustável ao aperto desejado, resistência a raios ultravioletas, numeração em 7 dígitos sem repetições, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	13,60	R\$	489,60
868	AQUISIÇÃO	7503 – 72111	Tinta Guache, COR: Diversas, COMPOSIÇÃO: Resina vinílica, água, pigmentos orgânicos, carga e conservante tipo benzotiazol, EMBALAGEM: Pote plástico com tampa rosqueável com 500ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, lavável, solúvel em água, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	5,13	R\$	184,68
869	AQUISIÇÃO	7504 – 2496	Tinta, USO: Almofada de carimbo, COR: Azul, ASPECTO: Líquida, COMPOSIÇÃO: À base de água, EMBALAGEM: Frasco 40ml (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,07	R\$	12,84
870	Materiais	7504 – 3187	Tinta, USO: Para carimbo auto-entintado e almofada, COR: Preta, ASPECTO: Líquida, COMPOSIÇÃO: A base de água, EMBALAGEM: Frasco 40ml (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,59	R\$	19,08
871	AQUISIÇÃO	6511 - 61148	Oxímetro de Dedo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	120,00	R\$	2.880,00
872	AQUISIÇÃO	6515 - 47456	Otoscópio: descrição: engate com sistema de rosca, com regulagem de intensidade de luz, cabeçote em metal cromado, 5 espúculos de diferentes medidas, Apresentar registro na ANVISA, e CATÁLOGO, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	199,00	R\$	1.194,00

873	AQUISIÇÃO	6515-81751	Monitor, TIPO: Multiparamétrico, portátil, USO: Hospitalar, para monitoração em transporte de pacientes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	3	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
874	AQUISIÇÃO	6515 - 72262	Ventilador Pulmonar de Transporte, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00
875	SERVIÇOS	118 - 55113	Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e prestação de serviços do sistema de controle de acesso, Demais informações de acordo Termo de Referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27.000,00	R\$ 324.000,00



ePROCOLO



Documento: **PLANILHAPCA2024PDF.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Bianca de Cassia Rocha dos Santos (XXX.498.289-XX)** em 01/12/2023 17:39 Local: SESA/HRG/MPA.

Inserido ao protocolo **20.528.694-2** por: **Bianca de Cassia Rocha dos Santos** em: 01/12/2023 17:39.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
953ddc109ae844f5665b60dfa11f4b6e.